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TIL REPRESENTANTENE 
I henhold til gjeldende lover for Norske Elghundklubbers Forbund innkalles de valgte representanter til 

DET 48. ORDINÆRE REPRESENTANTSKAPSMØTE I NEKF 
Lørdag 18.april 2026 kl.09.00 

 
 
DAGSORDEN 

1.26  Godkjenning av representantenes fullmakter   
 Delegater, fullmakter, 6863 stemmer og 22 områdeklubber. 
 Eivind Lindseth ble godkjent som RS sette-viseordfører.    
2.26 Godkjenning av innkalling 
 Innkalling godkjent 
3.26 Godkjenning av saksliste/fullmakt 
 Sak 9.26 blir flyttet til etter sak 14.26, saksliste godkjent med disse endringene.  
 Forretningsorden godkjent 
4.26 4.1.26 Valg av protokollførere 
 Inga Berit Lein og Elin Elg Trøen 

4.2.26 Valg av tellekorps          
SmartVote   

5.26 Valg av 2 personer til å undertegne protokollen 
 Marte Bakka Haugen og Vidar Sandstad 
6.26 Lov- og kontrollkomiteens erklæring       
7.26 Årsmeldinger Norske Elghundklubbers Forbund 2024     
8.26 Forbundsstyrets årsregnskap med revisors beretning for 2024 
9.26 Forbundsstyrets budsjett for 2025 
10.26 Ordet fritt (Generaldebatt) 
RS saker 2026 
11.26 FS-sak Utsettelse behandling Jaktprøveregler Løs- og Bandhund - FS 

  11.1.26 Utsettelse behandling Jaktprøveregler Løs- og Bandhund – Hedmark EHK 
  11.2.26 Utsettelse behandling Jaktprøveregler Løs- og Bandhund – Gudbrandsdal EHK 

12.26 FS-sak Utsettelse behandling Championatregler – FS 
 12.1.26 Utsettelse behandling Championatregler – Hedmark EHK 
 12.2.26 Utsettelse behandling Championatregler - – Gudbrandsdal EHK 
13.26 Automatisk godkjenning av autoriserte bandhunddommere for dømming av ferskspor- og 

elgsporprøver – Gudbrandsdalen EHK 
 14.26 Utvikling av APP knyttet til prøvelederprogram – Nordvestlandet EHK 
 15.26 Endringer i standardene for de norske elghundrasene – Nord-Trøndelag EHK 
 16.26 Valg 
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Sak 6.26 Lov og kontrollkomiteens erklæring 2025 
  
LOV OG KONTROLLKOMITTEENS (LKK) ERKLÆRING TIL RS 2026 
  
Lov- og kontrollkomiteen har i 2025 bestått av: 
Joar Brosdal, Leder Telemark EHK 
Ola Idar Løkken  Gudbrandsdal EHK  
Ove Helge Lo   Østerdalen EHK  
  
LKK har i driftsåret ikke hatt fysisk møter, og nødvendig kommunikasjon har vært ved bruk av  
Teams møter, epostkorrespondanse og på telefon. Det har vært avholdt fire Teams møter det siste 
driftsåret.   
  
LKK sine oppgaver er definert i lovverket og i egen instruks.  
 
Med bakgrunn i lovverk og instruks gir LKK følgende korte erklæring på driften av FS:  
LKK har i driftsåret hatt en henvendelse fra klubbene som gjelder gjennomføring av en jaktprøve.  
Ellers har vi tatt tak i et par små saker på eget initiativ. Vi har også registrert at det har vært en dialog 
mellom FS/RS Ordfører og klubbene angående bråk og støy på forrige års RS, og utforinger det medfører 
ved å arrangere årets RS.  
 
Videre har leder av LKK gjennom driftsåret jevnlig deltatt på FS sine styremøter.  
 
En samlet LKK oppfatter at driften av NEKF er i tråd med gjeldende regelverk, og mener forbundet blir 
drevet på en god og tilfredsstillende måte. Dette gjelder oppfølging av tidligere RS vedtak, god 
økonomistyring og god styring av driften. 
 
 
 
Joar Brosdal            Ola Idar Løkken       Ove Helge Lo   
Leder LKK                                             Medlem LKK                                                         Medlem LKK  
Sign           Sign.      Sign.     
   
 

Joar Brosdal leste Lov- og Kontrollkomiteens erklæring  

RS tar Lov- og Kontrollkomiteens erklæring til etterretning   
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Sak 7.26 Årsmeldinger Norske Elghundklubbers Forbund 2025 
 
Forbundsstyrets (FS) årsmelding 
 
Norske Elghundklubbers forbundsstyre (NEKF) valgt på RS 2025, har bestått av: 
Leder   Endre A. Stakkerud      Oslo-området EHK 
Nestleder Eivind Haugseth           Østerdalen EHK 
Styremedlem  Camilla H Repshus          Hedmark EHK 
Styremedlem  Inga Berit Lein      Nord-Trøndelag EHK 
Styremedlem Solvar Nordheim Troms EHK 
Varamedlem  Espen Dahl-Mortensen Buskerud EHK 
Varamedlem Marit Aaslie Brenden  Hallingdal og Valdres EHK 
   
Medlemstall pr. 31.12.24: 7463 
Medlemstall pr. 31.12.25: 7006  (Stemmeberettiget: 6978)   
Dette gir en stabilisering av medlemstallet etter flere år med kontinuerlig vekst. Dette vitner om at 
elghundeierne ser viktigheten av det arbeidet områdeklubbene og Elghundforbundet gjør. 
 
Det er avholdt 11 forbundsstyremøter i perioden. De fleste styremøtene er avholdt som Teams-møter. I 
tillegg har det vært løpende kontakt per telefon og e-post gjennom hele året. Det har i løpet av dette året 
vært få fysiske møter og samlinger. Forbundsstyret ser viktigheten av å møtes fysisk, så noen møter og 
samlingspunkt er derfor prioritert som fysiske møter. Det er også avholdt to ledermøte på Teams og et 
fysisk ledermøte i forkant av RS 2024. 
 
FS har behandlet 103 ordinære saker i beretningsåret. Alle styrereferater er sendt til områdeklubbene og 
er samtidig lagt ut på forbundets hjemmeside. I henhold til tidligere vedtak i Representantskapet er 
Nordisk Älghundunion et fast tema på FS møtene. 
 
Da vår forbundssekretær var langtidssykmeldt frem til oktober 2025 har det blitt mer arbeid på 
forbundsstyrets medlemmer. Det har nok til tider vært noe sent svar på henvendelse til forbundet. Dette 
vil vi selvfølgelig beklage, men håper det ikke har bidratt til for store utfordringer for områdeklubbene.  
 
Samarbeidet med NKK 
NEKF er et av de største forbundene i NKK og utøver vårt medlemskap ved å være en aktiv aktør i 
organisasjonsarbeidet i Norsk Kennel Klub (NKK). NEKF er representert i NKK med lederen i hovedstyre, 
dommerutdanningskomiteen og i flere arbeidsgrupper oppnevnt i NKK gjennom året.  
 
Forbundslederen i NEKF er valgt som leder for Jakthunddivisjonen som er et samarbeidsforum for alle 
jakthundklubber og forbund tilsluttet NKK. Dette uformelle organet er vurdert som en svært viktig 
samarbeidsarena for oss fra jakthundsektoren. Jakthundklubbene i NKK utgjør ca.50% av 
medlemsmassen. Etter at Jakthundutvalg ble lagt i NKK har Jakthundivisjonen jobbet aktivt for å få dette 
på plass igjen og har på egen kjøl utarbeidet mandat for en ny jakthundkomite. Det er viktig at 
jakthundsektoren ikke blir satt i samme kategori som aktivitetsklubbene, men oppfattet og håndtert som 
en avlsorganisasjon. 
 
Med utgangspunkt i det Hovedstyret (HS) oppnevnte utvalget «God medlemsstyring og 
organisasjonsledelse i NKK» har HS vedtatt en ny organisasjonsmodell for NKK. Det ble besluttet å 
opprette fire nye utvalg for å styrke organisasjonens arbeid og samfunnsoppdrag. 
 
De nye utvalgene inkluderer Regelverksutvalget, Utdanningsutvalget, Etikkråd for hundesaker og Komite 
for hedersbevisninger. Mens medlemmer til Etikkrådet og Hedersbevisningskomiteen vil bli oppnevnt 
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direkte av hovedstyret, vil kandidaturene til Regelverksutvalget og Utdanningsutvalget utlyses gjennom 
en åpen søknadsprosess. 
 
NKKs organisasjonsstruktur skal være utformet slik at organisasjonen effektivt kan ivareta sitt ansvar som 
paraplyorganisasjon, samtidig som den oppfyller sitt samfunnsoppdrag. En bærekraftig struktur i en 
frivillig organisasjon innebærer å etablere en systemstruktur som støtter langsiktig drift, optimal 
ressursbruk og måloppnåelse på en økonomisk, sosialt og miljømessig ansvarlig måte.   
 
Komiteer, utvalg og kontakter 
I etterkant av RS 2025 ble, som vanlig, alle komiteer, utvalg og kontaktpersoner gjennomgått. Det ble 
foretatt enkelte naturlige justeringer i sammensetningen av noen av komiteene og utvalgene. 
 
Komiteene, utvalgene og kontaktpersonene har etter vår oppfatning gjort en meget god jobb gjennom 
året. FS har benyttet disse som saksbehandlere og som faglig ekspertise innen sine respektive områder, 
noe som har fungert svært godt. Det har også blitt gjennomført fellesmøter samt møter ved behov. 
Det er avgjørende at dette arbeidet fungerer, og FS ønsker å rette en stor takk til alle for deres verdifulle 
innsats. 
 
Tidsskriftet Elghunden 
Redaksjonsrådet besto i 2025 av fem personer. 
Redaktør: Elin E. Trøen. Inga Berit Lein fungerte som vikar i perioden Elin var sykmeldt. 
Medlemmer: Endre Stakkerud, Steinar Tessem, Dagh Bakka og Jon Erling Skåtan. 
Trykkeri: Thure Trykk. 
 
I 2025 ble utgivelse nummer 1 og 2 slått sammen på grunn av manglende stoff til den første utgaven. 
Utgivelse nummer 3 ble gjennomført som normalt. På RS 2025 ble det vedtatt at Elghunden skal 
digitaliseres. Utgave 3–2025 ble derfor den siste trykte versjonen av tidsskriftet. 
I forbindelse med dette valgte Dagh Bakka å takke for seg i redaksjonsrådet etter lang og verdifull innsats. 
 
Nordisk samarbeid 
Det har i 2025 vært avholdt 3 møter digitalt i styringsgruppen for Nordisk Elghund union (NÄU). Det har 
vært gjensidig informasjonsutveksling omkring avl, regelverk og datautveksling og vi har arbeidet for at de 
ulike rasene bør ha like registreringskrav i alle tre land. 

Det ble i samarbeid med NKK tatt initiativ til å få gjenopprettet Jakthundkomiteen i Nordisk Kennelunion 
(NKU). Denne vedtok bl.a. et felles forslag, fremmet av Finske Jämt- og Gråhund klubben, om deling av 
data mellom landene til ikke-kommersielle formål. Ved behandling i NKU styret, ble forslaget avvist av 
Finske Kennelklubben. Det er fortsatt enighet i NÄU om arbeide videre for å få dette på plass. 

Forbundsstyret har NÄU som fast punkt på agendaen til sine styremøter og har løpende oppfølging av 
arbeidet. 
 
Utdanning 
Etter seminaret for prøveledelse som ble avholdt i mars 2024, har Forbundsstyret møtt liten forståelse fra 
egne komiteer og utvalg om en gjennomgang og organisering av utdannelsesløpet for dommere av 
jaktprøver. Det er derfor i 2025 ikke vært noen konkrete initiativ i denne forbindelse. Det observeres 
imidlertid at fagkomiteene gjennom henvendelser og egne stikkprøvekontroller stadig finner vesentlige 
feil noe som forringer verdien av indeksene som Fagsystemet beregner for bruksegenskaper. 
 
Forbundsstyret håper prosessene i forbindelse med revidereringen av jaktprøvereglene også vil omfatte 
utdanningsreglene, da disse er en del av «blåboka». 
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Avl 
Avl er fremdeles NEKFs prioriterte oppgave i elghund-arbeidet, noe som også gjenspeiles i sakslister og 
møteprotokoller gjennom 2025. Norsk Kennel Klub har delegert NEKF ansvaret for forvaltningen av de 9 
elghundrasene, og dette arbeidet utføres på rasenivå av de respektive avlsutvalg og avlskontakter i tråd 
med NEKFs avlstrategi.  
Avlsstrategisk utvalg har i løpet av 2025 utarbeidet nye maler for årsmeldinger og RAS. Det har vært noe 
oppfølging av enkelte utvalg i forbindelse med utarbeidelse og godkjenning av avlsprogrammene, samt 
spørsmål rundt gentester og laboratorier. Tilgang til helseopplysninger har vært drøftet både med 
Pyramidion og NKK, så langt uten at dette har resultert i tilgang til helseopplysninger og diagnoser for 
enkelt-individer, men dette er løftet opp til NKK hvor prosessen må starte med en løsning for samtykke 
fra hunde-eiere.  
 
Avlsstrategisk utvalg har også jobbet inn mot NKK etter at ny DogWeb ble lansert, for å videreføre 
leveranse av datagrunnlag til bruk i årsmeldinger og RAS dokument. 
 
Sædlagringsprosjektet NKK  
NEKF har i samråd med NKK et sædlagringsprosjekt som består av et langtids-lager og et dynamisk lager. 
Avlsutvalgene for norsk elghund grå og norsk elghund sort har vært involvert i arbeidet og velger ut 
hunder til prosjektet. Tapping og lagring dekkes av NKK. Formålet med langtidslagringen er å ha genetisk 
materiale som kan tas i bruk hvis rasene skulle oppleve en krise. Det dynamiske lageret kan brukes 
kontinuerlig i parringer godkjent/anbefalte av avlsutvalgene for de to rasene. Dette er et tiltak for å øke 
avlsbredden hos begge raser. Det har ikke blitt tappet hannhunder i løpet av 2025, men det er fra før 
lagret 7 NEG i dynamisk lager og 8 NEG i langtidslager. For NES er det lagret sæd fra 4 hunder. Arbeidet 
fortsetter i 2026. 
 
Mentaltesting av våre raser 
Norske Elghundklubbers forbund har som kjent satt i gang et prosjekt vedr mentaltesting av elghunder. I 
2024 hadde vi en del testing etter modell fra NJFF. Målet var å se på om det var noen fellesnevnere. 

Dette arbeidet har vi arbeidet en del videre med i 2025, men vi har ikke gjennomført noen flere tester. 
Dette fordi det har tatt tid å utrede mulighetene for mentalt-testing gjennom NKK systemet. Vi har hatt 
kontakt med NKK og deres testopplegg, noe som vi ønsker å se mer på. De har flere baner over hele 
landet, med flere testledere som kjører tester, ikke bare få steder som NJFF har. Det er også noe 
rimeligere påmeldingsavgift, samt mulighet for påmelding gjennom terminliste. Resultat fra testene i NKK 
blir stambokført, noe vi mener er riktig. 

Det vil nok medføre en del mer arbeid framover for oss før vi kan se fellesnevnere spesielt på det som går 
mot jakt. Arbeidet fortsetter. 
 
Fagsystem Avl 
Ny versjon av Fagsystemet for avlsutvalgene ble lansert tidlig i 2025. I løpet av sommeren ble svenske og 
noe finske data tilgjengeliggjort fra HittaÄlghund og det ble laget løsninger for å komplettere 
slektskapsdata. For Norsk Elghund Grå og Jämthund så er disse dataene et viktig bidrag for å beregne 
utvikling i innavl over tid og gir en høyere sikkerhet for beregning av det enkelte individs slektskapsindeks. 
Det arbeides videre med å etablere permanente løsninger for HittaÄlghund som datakilde og ta ut 
ytterligere merverdi. 
 
Det er videre arbeidet med å beregne indeks for bruksegenskaper. Arbeidet har kommet lengst for 
egenskapsindekser basert på jaktprøver for bandhund sammen med tilhørende jaktindeks basert på 
moment 1 og 2. 
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Et tredje område som i 2025 har vært prioritert er utvikling av en avlsportal (ekstern portal) som vil være 
allment tilgjengelig fra Forbundets hjemmeside. Denne kan bl.a. benyttes for å finne relevante 
parringspartnere for så å søke om godkjenning av ønsket kombinasjon med påfølgende publisering. 
 
Vi viser til årsmelding fra avlsutvalgene og IT-utvalget for ytterligere informasjon omkring Fagsystem Avl 
og Avlsportal. 
 
Camp Villmark  
Norske Elghundklubbers var deltaker på årets Camp Villmark på Nova Spektrum i Lillestrøm. Camp 
Villmark har et ønske om å trekke jakthunden mer inn i innholdet på messen. Samarbeidet med 
jakthundrasene har de prioritert høyt. Det er da naturlig av NEKF deltar på dette og de øvrige 
jakthundforbundene har hele tiden deltatt på denne messen som er landets største friluftsmesse. 
Forbundsstyret tror derfor det er riktig å være til stede for å promotere våre hunder og jaktformer. På 
messen i 2025 ble alle våre hunderaser presentert i en hundeparade som gir en flott presentasjon av våre 
9 elghundraser. Elghundrasene ble presentert i ringen av leder i NKK, Nils-Erik Haagenrud som har god 
kunnskap om alle våre raser. 
 
Arrangementer 
NM Bandhund 2025 
Gudbrandsdal EHK og Jotunfjell Fjordane EHK arrangerte NM Bandhund 2025. Arrangementet ble avholdt 
14.-16. august med Frya Leir i Ringebu kommune som base. Arrangementet ble avsluttet med 
premieutdeling og middag lørdag kveld. 

Norske Elghundklubbers Forbund gratulerer alle ekvipasjer med en flott innsats og godt gjennomført NM. 
Vi retter en stor takk til Gudbrandsdal EHK og Jotunfjell Fjordane EHK for at dere arrangerte NM og 
gratulerer med et vellykket arrangement. 

Norske Elghundklubbers Forbund gratulerer Erik Lindstad med Nappsjølias Solan fra Hedmark EHK som 
Norgesmester Bandhund 2025. 

Seierspallen NM Bandhund 2025: 
Norgesmester:  Erik Lindstad med Nappsjølias Solan 
Nummer 2:  Kristian Fidje med Jegerlivets Ailo 
Nummer 3: Audun Kregnes med Engefloen’s Magda 
 

  
Norgesmester: Erik Lindstad med Nappsjølias Solan 
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UM Løshund 2025 
Hadeland EHK og Oslo-områdets EHK arrangerte UM Løshund 2025. Arrangementet ble avholdt 22.-
23.oktober med Hotell Hadeland som base. Arrangementet ble avsluttet med middag og premieutdeling 
torsdag kveld. 

Norske Elghundklubbers Forbund gratulerer Ole Walvick Glesne med Tåråfjellets Groggen fra Vest-Agder 
EHK som Ungdomsmester Løshund 2025. 

Norske Elghundklubbers Forbund gratulerer alle ekvipasjer med en flott innsats og godt gjennomført UM. 
Vi retter en stor takk til Hadeland EHK og Oslo-områdets EHK for at dere arrangerte UM og gratulerer 
med et vellykket arrangement. 
 

 
Seierspallen UM Løshund 2025: 
Norgesmester: Ole Walvick Glesne med Tåråfjellets Groggen (Vest-Agder EHK) 
Nummer 2: Henrik Nordseth med Grytosens Oryx (Hedmark EHK) 
Nummer 3: Sondre Olav Svee med Ristjernet’s Melfi (Nord-Trøndelag EHK 
 
Sponsorsamarbeide med Tracker og Lyngdal jakt- og fiskesenter 
Norske Elghundklubbers forbund har gjennom flere år hatt et sponsorsamarbeid med produsenten av 
Tracker hundepeilere som gir organisasjonen et betydelig antall gratis hundepeilere som blir delt ut til 
områdeklubbene. Det er også fremforhandlet en avtale om rabatt for de av våre jaktprøvedommere som 
ønsker å kjøpe denne hundepeileren. Den avtalen vi har med Tracker gjør dem til generalsponsor slik at 
denne avtalen gjelder for hele forbundet, inklusive områdeklubbene. 

Lyngdal Jakt- og fiskesenter sponser Elghundforbundet med jaktdresser som premie til de årlige NM 
arrangementer. 
 
Økonomi 
FS har tidligere år hatt stort fokus på økonomi og har fulgt opp sine rapporteringsrutiner for å ivareta en 
god økonomisk kontroll. Medlemskontingent er forbundets viktigste inntektskilde og med stabil 
medlemsmasse ser den økonomiske situasjonen lys ut.  

Norske Elghundklubbers forbund er og skal være en budsjettstyrt organisasjon hvor muligheten til å 
iverksette aktiviteter som ikke er budsjettert skal henge langt inne. God budsjettstyring skal gi oss et 
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nødvendig handlingsrom for ordinær drift i tida som kommer. Det er likevel helt nødvendig å sikre en 
inntektsutvikling som minst tilsvarer den alminnelige lønns- og prisveksten i årene som kommer.  

Det største økonomiske løftet har for organisasjonen vært i utvikling av det nye avlsverktøyet «Fagsystem 
avl» som det gjennom budsjettene er bevilget kr 1 400 000,- til i utvikling og drift. Det er derfor gledelig 
for forbundsstyret at vår strenge økonomistyring har medført at vi har holdt oss godt innenfor budsjettet 
og kan legge frem et regnskap der det totalt er brukt kr 77 625 mindre enn budsjettert på denne 
prosessen. 

Totalregnskapet som var budsjettert med et underskudd på kr. 64 634, legges frem med et overskudd på 
kr 492 948. I dette regnskapet ligger en satsing på Fagsystem avl hvor utviklingskostnaden er avskrevet 
med kr 200 000. 
Forbundet har gjennom flere år hatt en balanseført fordring på tidligere forbundsleder på kr 194 081. 
Dette har forbundsstyret valgt å avskrive da det er vurdert til at vedkommende ikke er søkegod for dette 
beløpet. Kravet vil fortsatt bli opprettholdt, men vil ikke fremkomme i regnskapet. 
 
Administrasjon og organisasjon 
Elin Elg Trøen er ansatt som forbundssekretær i 100 % stilling, med hjemmekontor i Rendalen. Elin var 
dessverre langtidssykmeldt fram til 1. oktober 2025. Inga Berit Lein fungerte som vikarierende 
forbundssekretær i denne perioden. 

I tillegg til arbeidet utført av vikarierende forbundssekretær har også medlemmer av forbundsstyret vært 
involvert i saksforberedelser til både styremøter og representantskapsmøtet. 

Vikarierende forbundssekretær hadde også redaktøransvaret for medlemsbladet Elghunden, som i 2025 
ble utgitt i to nummer (nr. 1/2–2025 og nr. 3–2025).  

Forbundets regnskapsførsel er ivaretatt av Vekstra Nord-Øst på Tynset. 

Det legges ned et betydelig arbeid i hele organisasjonen Norske Elghundklubbers Forbund, og 
forbundsstyret er helt avhengig av et godt fungerende organisasjonsapparat gjennom komiteer og utvalg. 
Forbundsstyret vil også fremheve den omfattende innsatsen som gjøres ute i områdeklubbene gjennom 
praktisk arbeid med utstillinger, jaktprøver, utdanning av ettersøksekvipasjer m.m. Det er i samspillet 
mellom disse leddene at grunnlaget for et solid og målrettet avlsarbeid på våre elghunder blir mulig. 

Forbundsstyret ønsker å rette en stor takk til alle medlemmer og tillitsvalgte i organisasjonen for den 
formidable innsatsen og det store engasjementet som er lagt ned det siste året. Uten dette arbeidet i 
utvalg, komiteer og områdeklubber ville ikke Norske Elghundklubbers Forbund hatt den sterke posisjonen 
forbundet i dag har – både blant medlemmene og innen den øvrige hundeorganiseringen i Norge og 
Norden. 
 
Norske Elghundklubbers Forbund 
     
Rendalen  
Forbundsstyret 
 
 

Endre A. Stakkerud (s)   Eivind Haugseth (s)  Camilla H Repshus (s)  
Leder     Nestleder   Styremedlem 
 
 
Inga Berit Lein (s)   Solvar Nordheim (s)  Elin Elg Trøen (s ) 
Styremedlem    Styremedlem   Forbundssekretær  
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Fra Forbundsstyret talte følgende under Årsmelding Forbundsstyret 2025 
 
- Orientering fra forbundsstyret v. Endre Stakkerud  
- Orientering om Avl/ Sædlagringsprosjekt NKK/ Mentaltesting – Camilla H Repshus 
- Orientering om Fagsystemet Avl ved Eivind Haugseth  
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Løshundkomiteens årsmelding 2025 
 
Løshundkomiteen (LK) har bestått av: 
Halvor Loftsgarden, Leder   Telemark EHK 
Jan Lien    Gudbrandsdal EHK 
Harald Svendsen   Oslo-Områdets EHK 
Stian Aune    Sør-Trøndelag EHK 
Henning Ringen    Vestoppland EHK (fra juni 24) 
 
Løshundkomiteen (LK) har sist år hatt 8 digitale og et fysisk møte. Det har vært et felles Teams møte med 
forbundsstyre og bandhundkomite om framdriftsplan for revidering av jaktprøvereglene. Formann har 
deltatt på et Teams møte i NÄU der samordning av jaktprøveregler på nordisk nivå var et tema. I tillegg 
kommer kommunikasjon via e-post og telefon.   
 
15. og 22. mars ble det avholdt «Prøveleder seminar» på Teams i regi av forbundsstyret, 
løshundkomiteen og bandhundkomiteen. Dette som oppfølging av kursing for prøveledere og NKK 
representanter på klubbnivå.  
 
Også i 2025 er det lagt inn nye presiseringer i dommerkompendiet for Jaktprøveregler løshund. 
Kompendiene blir oppgradert når det kommer opp tilfeller eller spørsmål der det er ulik praktisering eller 
tolking av enkeltmomenter i regelverket. Det blir da LK sin oppgave å presisere bruken. I første rekke mot 
ordlyd i regelverket. Så kan det bli en avveiing mot det som synes å være den mest brukte oppfatning og 
tolking, og også mot våre naboland sin bruk og oppfatning. Dette for at alle skal ha og bruke samme 
forståelse og en oppnår en mest mulig lik bedømmelse. 
 
LK fortsetter med stikkprøvekontroll av prøveprotokoller fra avholdte prøver. Som påpekt tidligere år 
viser kontrollen at det fortsatt er mangel på kvalitetssikring av innlagte data. Ansvaret ligger på 
prøveledelse og NKK representanter, men alle dommere har et felles ansvar for å kontrollere prøvene på 
de respektive dommermøter. LK mener fortsatt at en korrekt bruk av «Instruks dommermøter» ved 
avvikling av dommermøter og kontroll av prøver ville luket ut det meste av feil og mangler  
 
Det kan ikke presiseres for ofte at dersom vi skal ha et godt indeksgrunnlag i fagprogrammet til støtte for 
avl så er det viktig at data er korrekte. Det er slik at her vil kvalitet trumfe kvantitet. Å gjennomføre 
prøver på uegnede prøveterreng, under helt marginale forhold eller innlegging av feil data har som 
konsekvens at prøven har liten verdi i det å vise hundens egenskaper og gi en pålitelig indeks.  
 
LK har, med hensikt å bevisstgjøre klubbene på dette, startet opp med direkte gjennomgang av 
utplukkede prøver med enkeltklubber. I starten med tilfeldig utvalgte klubber, men med ambisjon om å 
gjennomføre dette med alle over tid. Responsen fra de klubbene som var involvert var gledelig nok 
positiv. Alle innså at der var forbedringspotensialer, kanskje også større enn de hadde tenkt i 
utgangspunktet. Som sagt viser LK sin stikkprøvekontroll at dette gjelder for de aller fleste av 
områdeklubbene. 
 
Henning Ringen representerte løshund komiteen som NKK-representant på UM løshund som ble 
arrangert av Oslo-områdets EHK og Hadeland EHK 23. oktober 2025. 
 
24 hunder deltok på mesterskapet og vinner av UM løshund 25 ble Ole Walvick Glesne fra Vest-Agder 
EHK med jämthunden Tåråfjellets Goggen. På andre plass kom Henrik Nordseth fra Hedmark EHK med 
NEG Grytosens Oryx og tredjeplassen gikk til Sondre Olav Svee fra Nord-Trøndelag EHK med NEG 
Ristjernets Melfi 
 
Gratulasjoner til alle og til klubbene med et flott arrangement. 
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STATISTIKKER: 
Oversikt over prøver som er gått i prøvesesongen 2025(21.08.24-31.01.25) og historie tilbake til 2019.  
 
Når det gjelder prøvedager og premieprosent så teller begge dager på 2-dagers prøve (1 stk 2-
dagersprøve = 2 dager). 

 

 

Sesong 2025 2024 2023 2021 2021 2020 2019  
Sum startende  
hunder 

 
1 404 1 326 1 165 1 327 1 069 1 355 1 134  

Sum 1-dags prøver 1 008 1 000 846 988 846 1 022 830  

Sum 2-dags prøver 396 326 322 339 223 333 304  

Sum skogsdager 1 793 1 653 1 487 1 628 1 655 1 655 1 358  
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Bandhundkomiteens årsmelding 2025 
 
Bandhundkomiteen (BK) har bestått av: 
Bjørn Grue, leder  Østerdalen EHK    
Tommy Andre Kvande Nilsen Troms EHK    
Jan Petter Løseth   Sør-Trøndelag EHK 
Kristian Fidje   Aust-Agder EHK 
 
Bandhund komiteen har i 2025 jobbet med disse sakene. 
Vi har hatt 4 Teams møter, hvor det har vært forberedelse til revidering av jaktprøve reglene. 
 
Vi har også vært i møte med løshund komiteen og deler av forbundsstyret, hvor vi har planlagt veien fram 
til nye jaktprøveregler i 2027. 
 
Bandhund komiteen har også rådgitt forbundsstyret i en disiplinærsak. 
 
Som nevnt ovenfor, har det meste av vår tid i denne perioden blitt brukt på jaktprøveregler. 
 
Mesterskap 
Norgesmesterskapet for bandhund ble arrangert av Gudbrandsdal EHK. Og Jotunfjell og Fjordane EHK 14-
15 august. Det stilte 31 ekvipasjer på årets NM. Hovedkvarteret for mesterskapet Frya leir i Ringebu 
kommune. Et glimrende sted for et sånt arrangement. Prøve området strekte seg fra midt i 
Gudbrandsdalen, til Øyer og Gausdal i sør. Vi ble presentert for mange gode terreng, og mange av 
ekvipasjene vist fram et utrolig høyt nivå. Vi vi takke arrangør klubbene for et glimrende utført NM! 
Bandhund komiteen sørget for prøveleder (Jan Bjørshol) og NKK representant (Jan Petter Løseth). Takk til 
dem! Vi gratulerer seierspallen! Som ble seende slik ut. 
 
Norgesmester  Nappsjølias Solan    fører Erik Lindstad 
Nummer 2  Jegerlivets Ailo          fører Kristian Fidje 
Nummer 3 Engefloens Magda  fører Audun L Kregnes.  
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Eksteriørkomiteens årsmelding 2025 
 
Eksteriørkomiteen har bestått av: 
John Smedbakken, leder  Østerdalen Elghundklubb 
Linda Marie Lien  Gudbrandsdal Elghundklubb 
Nils-Erik Haagenrud  Hedmark Elghundklubb 
Linn Langseth   Gudbrandsdal Elghundklubb 
 
Møtevirksomhet: 
Eksteriørdommerkomiteen har i 2025 hatt jevnlige møter på Teams. I tillegg har komiteens medlemmer 
møttes ganske ofte på klubbenes utstillinger, og nyttige samtaler er blitt utvekslet også der.  
 
Innhold / arbeidsoppgaver: 
Arbeidsoppgavene våre i dette året har stort sett vært å jobbe frem nytt rasekompendium for 
elghundrasene, samt å jobbe frem forslag til reviderte rasestandarder for NEG og NES. 
 
Vi kom ikke helt i mål med rasestandardene i 2025, men forslagene våre er i skrivende stund under 
behandling hos standardkomiteen i NKK. De forventes ferdigbehandlet der i løpet av februar måned 
2026. 
 
Nytt rasekompendium for elghundrasene blir ikke offentliggjort før revidering av rasestandarder er 
godkjent hos NKK. Rasestandardene legger grunnlaget for rasekompendiet, og eventuelle endringer 
foretatt av standardkomiteen må eventuelt også endres i rasekompendiet før det offentliggjøres.  
 
Det nye rasekompendiet vil ikke bli trykket opp, men vil bli lagt ut på hjemmesiden til Norske 
Elghundklubbers Forbund, samt en link på lokalklubbenes hjemmesider. Det vil også forsøkes å få lagt ut 
en link til kompendiet på NKKs hjemmeside.   
 
Eksteriørdommerkomiteen har gjort en henvendelse til forbundsstyret angående å benytte Dropbox som 
lagring av dokumenter, og innhenting av opplysninger. Forbundsstyret har i disse dager invitert til et 
dialogmøte angående temaet. 
 
Eksteriørkomiteen har gjennom 2025 vært til stede, eller fulgt med på alle utstillingene til alle 
områdeklubbene.  
 
Det kommer en del tilbakemeldinger fra medlemmer gjennom året, som går på den praktiske utførelsen 
av bedømming av hundene våre. Det gjelder da stort sett høydemåling av hunder, eller manglende 
høydemåling. Noen dommere benytter myke måleband, noe som stort sett fører til feilmåling. Noen 
dommere spør hundeeier om hvor høy hunden er, i stedet for å måle selv. Dette viser at det bør jobbes 
mer aktivt fra klubbenes side med å arrangere måling for utdeling av målebrev. Kanskje forbundet, ved 
eksteriørdommerkomiteen, også kan være en pådriver der. 
 
Eksteriørdommerkomiteen har også behandlet forespørsler fra forbundsstyret og gitt sin tilbakemelding 
der. Samt svart medlemmer på de spørsmål som har kommet. 
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Ettersøkskomiteens årsmelding 2025 
 
Ettersøkskomiteen (EK) har bestått av: 
Solvar Nordheim, leder  Troms EHK 
Knut Aasland   Nord-Trøndelag EHK 
Tom Kenneth Bjørnvik  Helgeland EHK 
Espen Dahl-Mortensen  Buskerud EHK 
 
 
I 2025 har for utvalget vært et rolig år. Det har vært noe forventet da det var en gjennomgang av «regler 
for blodspor og fersksporprøve» i 2024. Nye regler kom ut i starten av året 2025. (Gyldighetsdato var 
01.01.2025) 
 
Vi følger fortsatt med i sosiale media (uten å kommentere) hva som er av ulike meninger rundt emnet i 
de forskjellige raseklubber og blant dommere på temaet. Ut over dette har vi ikke noe å berette. 
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IT-utvalgets årsmelding 2025 
 
IT utvalget har bestått av: 
Svenn Magnus Runde, Leder  Nordvestlandet EHK 
Eivind Haugseth   Østerdalen EHK  
Espen Dahl Mortensen    Buskerud EHK 
 
Utvalgets mandat 
IT-utvalget arbeider for å støtte NEKF med digitale løsninger som fremmer avlsarbeidet og andre 
strategiske mål i organisasjonen. Arbeidet omfatter utvikling av systemer som forenkler arbeidsprosesser 
og gir bedre tilgang til data og analyser som kan styrke beslutningsgrunnlaget i avlsarbeidet. 
 
Hovedfokus i 2025 
Den største delen av arbeidet i 2025 har vært knyttet til videreutvikling av den eksterne avlsportalen. 
Arbeidet har vært omfattende og tidkrevende, både teknisk og faglig. 
Målet med portalen er å gjøre relevant informasjon om avl mer tilgjengelig for oppdrettere, hundeeiere 
og avlsutvalg. Samtidig skal løsningen bidra til bedre kvalitet i beslutningsgrunnlaget ved å samle data fra 
flere kilder og presentere dette på en mer oversiktlig måte. 
Utviklingen har skjedd i tett samarbeid med Aninova og avlsutvalgene. 
 
Ekstern avlsportal 
Den eksterne avlsportalen er utviklet som en videreføring av fagsystemet for avl. Portalen gjør det mulig å 
tilgjengeliggjøre deler av datagrunnlaget på en mer brukervennlig måte, samtidig som avlsutvalgene 
fortsatt arbeider i fagsystemet. 
 
Arbeidet har blant annet omfattet: 

• utvikling av brukergrensesnitt for oppdrettere og hundeeiere 
• tilrettelegging av data fra fagsystemet 
• utvikling av nye visninger for slektskap, indekser og helseinformasjon 
• testing og kvalitetssikring av funksjonalitet 

Portalen er et viktig steg mot mer åpenhet og bedre tilgang til relevant avlsinformasjon. 
 
Slektskapsdata fra Hitta Elghunden 
I løpet av året har IT-utvalget og Aninova arbeidet med å hente inn og strukturere slektskapsdata fra den 
nordiske populasjonen. Disse dataene har gjort det mulig å koble sammen stamtavledata fra flere nordiske 
land med ganske god treffsikkerhet i antall generasjoner. 
 
Ved å sammenstille dataene har vi fått grunnlag for å beregne slektskapsverdier for hele den nordiske 
populasjonen. Dette gir et langt bedre datagrunnlag for analyser av genetisk bredde og innavlsnivå i 
rasene. Det er fortsatt arbeid igjen for å bedre kvaliteten, men vi har kommet et lagt steg på vei. 
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Avlsutvalget Norsk Elghund Grå årsmelding 2025 
 
Avlsutvalget Norsk elghund grå (AU NEG) har bestått av: 
Leder til 1. mai:   Ellen N. Tråen  Buskerud EHK 
Medlemmer til 1. mai:  Bjørg Elin Segtnan Nord-Trøndelag EHK 
    Sissel Hermann  Nord-Trøndelag EHK 
    Jon Sigurd Leine Gudbrandsdalen EHK 
    Bjørn Grue  Østerdalen EHK 
Leder fra 1. mai:  Sissel Hermann  Nord-Trøndelag EHK 
Medlemmer fra 1. mai:  Eirik Karlsen  Gudbrandsdal EHK 
    Gry-Heidi Ruud-Wethal Oslo-Områdets EHK 
    Lisa Orthe  Vest-Agder EHK 
 
Avlsutvalget har i året hatt tett kontakt, stort sett via digitale verktøy. Vi har hatt ett fysisk møte. Det har 
vært gjennomført teams-møter 1-2 ganger i måneden, samt brukt Messenger flere ganger i uken. AU-NEG 
har hatt 2 digitale møter med Forbundsstyret (FS) i Norske Elghundklubbers forbund. 
 
AU NEG har bistått oppdrettere i valg av hannhund til parring, godkjenne avlshunder, oppdatering av 
avlshundlister, valpelister, oppdatering av facebookside og svart på en rekke henvendelser om resultater, 
gentesting, avl mm. Vi har hatt en god dialog med mange elghundeiere ut over landet. 
 
AU NEGs arbeid i 2025: 

• Avlsgranskning NEG 
• Nyresviktprosjektet NEG 
• Helserapportering 
• Sædlagringsprosjektet NKK/NEKF 
• Samarbeid med NKK angående helse og registrering. 
• Fagsystem avl, Aninova. 
• HD-analyse NKK. 
• Skjemaer/info på hjemmeside, facebook. 
• Oppdatering av lister, arkiv. 
• Avlsprogram 
• RAS 

 
AU-NEG har jobbet etter vårt hovedmål: 
Avlsarbeidet har som mål å holde en bærekraftig NEG-populasjon av gode jakthunder med god helse, 
godt gemytt og med et rasetypisk utseende.  For å utvikle NEG i Norge er det svært viktig med størst 
mulig genetisk bredde i avlen og unngå matador-avl. 
 
Følgende egenskaper har vært prioritert: 

• Helse 
• Gemytt 
• Genetisk variasjon 
• Jaktegenskaper  
• Eksteriør 
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Avlsprogram 
Norsk Kennel Klub har bestemt at alle hunderaser skal ha et avlsprogram, og med hjelp av NEKF har 
programmet for elghundrasene blitt vedtatt og utlagt. AU NEG er stolte over at vi var de første som fikk 
utarbeidet dette viktige avlsprogrammet, som blir en retningslinje for oss i avlsutvalgene. 

Registreringstall siste 10 år 

 
Kilde: Aninova. NKK. 

Antall registrerte valper har gått markant ned siden 2021.  I 2025 ble det født 107 kull, med en 
gjennomsnittlig kullstørrelse på 5,1. Dette gir et antall på 536 fødte valper. Innføring av helsekrav om 
kjent DNA-status for sykdommene glaukom og dvergvekst har sannsynligvis påvirket valpeproduksjonen i 
2023 og 2024, muligens også i 2025. Etter hvert som de fleste avlsdyrene får automatisk status «Fri pga. 
avstamning» når foreldrene er frie, vil ikke dette påvirke særlig i fremtiden. Lavere elgstamme og 
rovdyrproblematikk kan også ha påvirket produksjonen av valper. Angående kullstørrelsen har det 
tidligere vært en positiv utvikling i antall valper pr. kull, men i 2025 har det gått ned. AU-NEG registrerer 
også at det har vært en del tomme tisper.  

 Vi har hatt mange forespørsler om parring høst og vinter 2025-2026, og vi håper og tror at antall fødte 
valper vil øke i inneværende år. 
 
 Kullstørrelse 

  
        Kilde:Aninova.NKK 
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Gjennomsnittlig innavlsgrad beregnet på 5 generasjoner. 

 

Kilde: Aninova.NKK 

Avlsutvalget Norsk elghund grå ser det som viktig å avle bredt, det vil si å bruke flest mulige linjer i avlen 
av Norsk elghund grå. På grunn av dette er maksgrensen for avkom hos hannhunder fra 01.04.2026 satt 
ned fra 80 til 60 avkom, og innavlsgraden fra 3,5 til 3,125.  Vi kan se at gjennomsnittlig innavlsprosent har 
gått ned, noe som viser at det går den vegen vi ønsker. 
  
Slektskapsverdier 
Slektskapsverdien angir graden av genetisk likhet mellom individer i en populasjon. Ved hjelp av 
slektskapsverdier kan man finne genetisk unike hunder med lavere slektskap til resten av rasen, og dette 
er viktig for å unngå innavl og unngå dobling av helsefarlige gener. Arbeidet med å sammenkjøre data fra 
NKK med svenske data fokusert på slektskap har foregått over tid, og det er nå utarbeidet en rapport der 
resultater viser komplett slektskap og innavlsutvikling for norskregistrerte hunder når data fra NKK og 
SKK, og når kun norske data fra NKK ligger til grunn for beregningene. Datautvekslingen er svært viktig for 
Norsk elghund grå, da det finnes mange av rasen i Sverige, og dette vil resultere i sikrere og mer 
nøyaktige slektskapsverdier. 
 
HELSE 
 
Hofteleddsdysplasi – HD 
HD-indeksen forteller hvordan hunden står genetisk og hvilke avlsmessige egenskaper den har med 
hensyn til HD. Gjennomsnittet er 100.  

Parringer godkjent av AU-NEG skal ha en samlet HD-indeks på 200 eller mer.  

Det er røntget 21,4% av hunder født i 2024. Dette tallet vil nok øke, da disse er relativt unge enda. Av 
hunder født i 2023 er det pr. februar 2026 røntget 35,2%. Dette anser AU-NEG som altfor lite. Når man 
har for få data vil man ikke få riktig resultat. Det er derfor viktig at flere røntger sine hunder, ikke bare de 
som vil bruke dem i avl. 

Prosent hunder med de forskjellige statusene har ikke vist noen stor variasjon. Man kan notere seg at HD-
status E er nesten borte, mens C har økt noe. At andelen C har økt kan ifølge NKK v/William Bredal kan 

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Gjennomsnittlig innavl estimert på 5 generasjoner



Norske Elghundklubbers Forbund 
 49. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

Side 21 av 86 
 

både bedre røntgenutstyr og bildekvalitet være noe av årsaken. Avlesningen har blitt mye mer nøyaktig 
de siste årene, og en tidligere B kan fort være en C i dag. Derfor vil AU-NEG anbefale bruk av avlshunder 
med C-hofter. Hvis vi ikke bruker disse utelater vi viktig avlsmateriale, og det blir en smalere avl. Vi 
oppfordrer alle til å fortsette å ta røntgenbilder av hundene.  

Angående felles HD-indeks for Norge og Sverige, så har vi ikke kommet dit enda. Et nylig avsluttet 
prosjekt konkluderte med at felles HD-indeks vil bedre forutsetningene for avlsarbeidet med HD. I dag er 
beregninger av HD-indeks i Norge og Sverige noe ulike, og det pågår faglige diskusjoner for å enes om 
felles parameter for diagnosekriteriene. Forhåpentligvis når vi målet om felles HD-indeks, da dette gir et 
bedre indeksgrunnlag som igjen gir bedre forutsetning for avlsarbeidet.  
 

 

Kilde: Aninova.NKK 

 
Nyresviktprosjektet 
Prosjektgruppen har i 2025 bestått av Avlsutvalget Norsk elghund grå og Frode Lingaas NMBU. Det har 
også dette året kommet meldinger om hunder som er døde av nyresvikt. 

Det er blitt arbeidet videre med å samle inn prøver av syke hunder og eldre, friske hunder. Disse er sendt 
til genomsekvensering, og det er gjort funn av signal som indikerer muligheten til å identifisere 
genområder som har sammenheng med nyresvikt. Resultatene er fortsatt usikre, og det fortsettes derfor 
å samle inn prøver for å se om signalet blir sterkere eller svakere i nye analyser. Vi håper å finne sterkere 
signal slik at det kan føre oss nærmere svar på arveligheten og finne genmateriale som er involvert i 
sykdommen. Det er stadig en positiv utvikling i prosjektet, og vi håper å få et resultat innen året er omme. 
Finansiering av kostnadene til analyse av innsamlede prøver har vært noe AU-NEG har jobbet med over 
en tid, og i 2025 fikk prosjektet tilskudd fra NKK og er nå fullfinansiert. 

For å holde kontroll på lidelsen må vi krysse ut linjer, det vil si unngå å doble linjer som har avlet hunder 
med nyresvikt. Frode Lingaas, NMBU, anbefaler å sørge for så god genetisk variasjon som mulig i 
kommende kombinasjoner. 
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Syke hunder må rapporteres inn så raskt lidelsen er kjent for å få samlet nødvendige prøver før syke 
hunder blir avlivet. En stor takk til hundeeiere og oppdrettere som er åpne om sykdommen og bidrar til å 
få inn prøver til analyser. Det er behov for flere prøver, og vi håper flere som har eldre hunder vil bidra 
med svaberprøver i 2026, slik at vi kan få et resultat i dette prosjektet som har vart i over 20 år.  
 
Glaukom og dvergvekst 
Etter at vedtaket fra Sunnhetsutvalget, der krav om kjent gentest og DNA-status for disse sykdommene 
trådte i kraft 01.06.2022, ser vi at vi har kontroll. Ved at flere hunder blir stambokført fri pga avstamning 
ved fødsel, blir det færre som må genteste hundene sine. Kull der foreldre er bærere må fortsatt teste, 
men AU-NEG ser det som viktig å bruke bærere i avl, for å kunne bruke bredest mulig genmateriale. Ved å 
unngå å parre bærer med bærer, har vi likevel kontroll på resultatet. 

 
        Kilde: Aninova.NKK. 

 

 
                  Kilde: Aninova. NKK 
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Lungeødem 
Det er ikke formelt innrapportert noen tilfeller av påvist lungeødem i 2025, men vi har fått et par 
tilbakemeldinger fra hundeeiere om hunder som er avlivet eller lever med lidelsen. 
 
Fettkuler (ateromer) 
AU NEG får av og til henvendelser, eller hører om hunder, som har fettkuler. Noen har små kuler som 
hundene ikke gjør seg så mye av, mens noen må opereres og lider veldig under denne lidelsen. Lidelsen er 
arvelig og ligger i en god del linjer. Vi ber om at det innrapporteres tilfeller på våre hjemmesider, slik at 
man kan få en oversikt over hyppigheten. 
 
Tannfeil 
Det blir innrapportert hunder med tannfeil, og det er etterhvert blitt ganske mange som mangler tenner. 
Det er ønskelig at slike feil registreres og skrives i dommerkritikken på utstilling. 
 
Oppsummering 
Norsk elghund grå er en rase med god helse. Krav om kjent DNA-status for sykdommene Glaukom og 
Dvergvekst har ført til at det ikke avles på syke hunder, og at man unngår å krysse bærer med bærer. Vi 
har kontroll på disse sykdommene i Norge, og ser at også i Sverige testes det flere og flere hunder. Det er 
en positiv utvikling som gjør det lettere for oppdrettere å benytte hunder over landegrensene. HD-
registreringer viser at antall hunder med kjent diagnose varierer. Arbeid med å få felles HD-indeks med 
Sverige er i gang. Analyser viser at status B og C øker, men at E er nesten borte.  

Nyresviktprosjektet er i det man må kalle sluttfasen, da det er fullfinansiert og 20 nye hunder skal samles 
inn før et forhåpentligvis positivt resultat foreligger. Det rapporteres også i mindre grad inn sykdommer 
som hjertefeil, vannhode og patellaluksasjon. AU-NEG følger også disse utfordringene. 

NEKF/AU-NEG takker alle som rapporterer inn sykdomstilfeller, som DNA-tester og HD-røntger sine 
hunder. Dere er svært viktige for en bærekraftig avl av Norsk elghund grå, vår nasjonalrase. 
 
Avlsgranskning NEG 2025 
Avlagranskning er gjennomført på NEG 2020-2025. Resultatene gir et bilde på eksteriør og om 
avlskriterier og valg av avlshunder gir en ønsket utvikling av rasen. Uttak av hunder til granskningen 
foregikk etter uttaksregler vedtatt av NEKF. Det ble lagt vekt på tidlig jaktmodne hunder med godt 
eksteriør, og som ellers tilfredsstilte kravene til ung avlshund. 

Det ble fokusert på å finne hunder fra flest mulig linjer, for å få stor genetisk variasjon. 15 hunder deltok, 
og disse hadde 53 forskjellige besteforeldre av 64 mulige. 

Dommerne Arild Berget og Nils Erik Haagenrud var godt fornøyd med hundene. Et jevnt bra eksteriør og 
godt gemytt, men flere med tannmangel. Dette er noe vi vil ta med oss videre. 

AU-NEG takker dommerne for at de år etter år stiller opp på granskningen. Dette er viktig for rasen. Vi 
takker også Marte Snopestad Jensen som fotograferte i regnværet. 
Kritikker og bilder ligger på www.elghundforbundet.no under fanen Raser og videre Norsk elghund grå. 
 
Sædlagring av Norsk elghund grå 
NKK og NEKF har startet opp et sædlagringsprosjekt fra NEG, som en framtidig genressurs. AU NEG for 
NEG og veterinær fra NKK deltar i prosjektgruppen. Prosedyrer og avtaler er fremlagt og godkjent av 
Hovedstyret/NKK og FS/NEKF. 20 hunder er invitert til å delta, og målsetningen er å tappe 10 hunder til 
langtidslagring og 10 til korttidslagring. Det er allerede tappet 8 hunder til langtidslagring.  AU NEG har 

http://www.elghundforbundet.no/
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samarbeidet med Avlsutvalget for Norsk elghund sort, og Reprohund. Det er skaffet til veie en 
løpetidstispe, slik at flere tappinger er blitt gjort på få dager. Det tas sikte på at prosjektet vil bli fullført i 
2026. 
 
Mentaltesting 
Norske Elghundklubbers Forbund har satt i gang et prosjekt med mentaltesting av elghunder. Det er blitt 
gjennomført en test med 10 jevngamle hannhunder som alle hadde prestert bra på løshundprøver. Målet 
var å se om det var noen fellesnevner. Det er planlagt å avholde test med nye hunder etter hvert. 
 
Jaktprøveresultater Norsk elghund grå 
Tallmateriale for statistikken er hentet fra Dogweb NKK 
Det er i prøveåret 2025 gjennomført og bedømt: 

o 232 prøvedager bandhund 
o 843 prøvedager løshund 

 
Resultat for løshundprøver prøvesesongen 2025 
 

 

      Kilde: Aninova. NKK 

Premieringsprosent totalt for alle gjennomførte løshundprøver i 2025 ble 56%, 

en liten nedgang fra 58,6% forrige år. Antall prøvedager derimot, har gått mye ned, fra 1055 til 843. Altså 
212 mindre prøver på årets sesong. Det har dog vært en prøvesesong med mange gjennomførte prøver 
da 2024 sesongen må sees på som helt spesiell. Det har i år vært noe variert vær og føre, dette er vel 
grunnen til noe av nedgangen. Det er høyt trykk mot slutten av sesongen og AU NEG henstiller 
områdeklubbene til å legge til rette og hundeførere til å melde på tidlig prøver. Det er en oppgang i 
gjennomføring av samlet prøver noe som er sosialt, bra for hundemiljøet samt at man får ut flere hunder 
på prøve. Dette er også en fin måte å utdanne flere løshunddommere på. 
 
 
 
 
 
 
 



Norske Elghundklubbers Forbund 
 49. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

Side 25 av 86 
 

 
 
 
 
Resultat for bandhundprøver prøvesesongen 2025 
  

 
                   Kilde: Aninova.NKK  

 
Premieringsprosent totalt for alle gjennomførte bandhundprøver i 2025 ble 82%, 

en liten nedgang fra 88% forrige år. Antall prøvedager derimot, har gått mye ned, fra 308 til 232. 
Bandhundprøvene starter 1. juli, og begrenses ofte av varme i starten og snø på slutten av 
prøveperioden. Om dette er noe av grunnen til nedgangen skal være usagt, men AU-NEG henstiller til å 
melde på og gå bandhundprøver tidlig i sesongen.  
 
NM BANDHUND  
Gudbrandsdal EHK og Jotunfjell Fjordane EHK arrangerte NM Bandhund i 2025. 
34 ekvipasjer deltok, og et godt gjennomført arrangement ga denne seierspallen: 
  
Nr. 1: NEG. Nappsjølias Solan, Erik Lindstad, Hedmark EHK 
Nr. 2: NES. Jegerlivets Ailo, Kristian Fidje, Aust-Agder EHK 
Nr. 3: NEG. Engefloen`s Magda, Audun Kregnes, Østerdalen EHK 
 
For flere resultater og bilder se www.elghundforbundet.no 
 
UM LØSHUND  
Hadeland EHK og Oslo-området EHK arrangerte UM Løshund i 2025, der 24 ekvipasjer deltok.Dette er et 
tiltak som AU-NEG mener er svært viktig for rekrutteringen. Man er avhengig av unge elghundeiere og 
førere for fortsatt å beholde, og videreutvikle, de utmerkede jaktegenskapene NEG har. Vi gratulerer 
vinnerne og alle andre deltakere. 
 
Nr. 1: JÄMT. Tåråfjell`s Groggen, fører Ole Walvick Glesne, Vest-Agder Elghundklubb. 
Nr. 2: NEG. Grytosens Oryx, eier og fører Henrik Nordseth, Hedmark Elghundklubb. 
Nr. 3: NEG. Ristjernet`s Melfi, fører Sondre Olav Svee, Sør-Trøndelag Elghundklubb. 
For flere resultater og bilder se www.elghundforbundet.no 
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Utstilling/eksteriør 
I 2025 ble det utstilt 1900 katalognummer hunder. Av disse fikk: 

• 984 stk. Excellent  (51,8%) 
• 635 stk. Very good (33,4 %) 
• 235 stk. Good (12,4%) 
•    12 stk. Sufficient (0,6%) 
•      9 stk. CBJ (cannot be judged) (0,5%) 
•   25 stk.  0 pr.  

 

 
        Kilde: Aninova.NKK 

Norsk elghund grå er en sunn og frisk hund som holder rasestandarden. Likevel er det viktig å ha fokus på 
at det fortsetter slik, da vi har spesielt ansvar for denne rasen. Når det gjelder årets utstillinger har vi sett 
en tendens til at både hannhunder og tisper har blitt større. NEG blir konsekvent målt på utstilling, om 
det ikke finnes målebrev, og det er en del hunder som er godt over idealhøyden på 49/52 cm. Dette 
gjelder det å være oppmerksom på når man skal velge parringshund. Kjønnspreg er også noe man trenger 
å ha fokus på, spesielt hos hannhundene. Som nevnt tidligere er det også en del tannmangel, noe som 
bør skrives på dommerkritikken. 

Avlsutvalget for Norsk Elghund Grå vil takke alle for et godt samarbeid i 2025. Det er uhyre viktig at vi 
holder en åpen linje mellom oss og eierne av NEG, samt alle andre som bidrar for å beholde en sunn og 
frisk NEG, med godt gemytt. gode jaktegenskaper og godt eksteriør. 
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Avlsutvalget Norsk Elghund Sort årsmelding 2025 
 
Avlsutvalget for Norsk Elghund Sort (AU NES) har bestått av: 
Inga Marie Horntvedt Thorsen, Leder  Sør-Trøndelag EHK 
Mona Bjørhusdal    Nord-Trøndelag EHK 
Marion Olsen    Hordaland EHK 
Ole Jørgen Olsen    Vest-Agder EHK 
  
Avlsutvalget har hatt møter annenhver uke, møtene har foregått på teams. I tillegg har vi hatt mye 
kontakt via epost og telefon. Avlsutvalget har behandlet 79 søknader om godkjent kombinasjon. Alle 
godkjente søknader er publisert på offentlige lister. Vi har bistått oppdrettere med å finne hannhund og 
hjulpet med diverse annet, slik som stambokregistreringer av gentester.  
 
Vi har gjennom året tatt fagsystemet mer og mer i bruk. Blant annet har vi tatt i bruk avlshundlistene og 
parringslistene i fagsystemet. Vi har også publisert både jaktindekser og slektskapsverdier for godkjente 
avlshunder.  
 
I slutten av november ble avlsprogrammet for Norsk Elghund Sort publisert av NKK, dette er utarbeidet i 
samråd med Elghundforbundet og AUNES. Ikrafttredelsen ble senere utsatt fra 01.01.26 til 01.04.26.  
 
Prioriteringer i avlsarbeidet  
1.Helse  
2. Gemytt  
3. Genetisk bredde  
4. Jaktegenskaper  
5. Eksteriør  
 
Populasjonens størrelse   
I 2025 ble det registrert 258 valper av Norsk Elghund Sort. Dette er tilnærmet samme nivå som i 2023 og 
2024. Sett bort fra topp årene 2021 og 2022, har registreringstallet for Norsk Elghund Sort holdt seg 
ganske stabilt.  
Registreringstallene er presentert i Figur 1.  

 
Figur 1. Antall registrerte valper fordelt på år (kilde: NKK) 
 
Den gjennomsnittlige kullstørrelsen kan brukes som en indikasjon for rasen, da den gjennomsnittlige 
kullstørrelsen vanligvis vil gå ned i en rase med innavlsdepresjon. For Norsk Elghund Sort holder den seg 
forholdsvis stabil fra 4,5-5,3. Resultatene er presentert i Figur 2. Hvis vi ser på trenden de siste 10 årene 
er det en svak positiv utvikling i gjennomsnittlig kullstørrelse.  



Norske Elghundklubbers Forbund 
 49. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

Side 28 av 86 
 

 
Figur 2. Gjennomsnittlig kullstørrelse per registreringsår (Kilde: NKK).  
 
Den gjennomsnittlige innavlsøkningen per 5 generasjoner for Norsk Elghund Sort har de siste årene gått 
nedover. Dette er en ønsket utvikling da individene som kombineres i snitt er i mindre slekt enn hva de 
har vært tidligere. Resultatene er presentert i Figur 3.  

 
Figur 3. Gjennomsnittlig innavlsøkning per fødselsår (kilde: NKK). 
 
 
Helse  
 
Norsk elghund sort er en generelt frisk rase og helse er alltid høyt prioritert. Ut fra innrapportert sykdom i 
2025 kan vi si at rasen holder seg tilsynelatende frisk og livskraftig. For å kunne ta de helseutfordringene 
vi har på alvor, er det helt avgjørende for oss at eiere melder fra om sykdom til AUNES slik at vi sammen 
får kontroll på kjente sykdommer og forhåpentligvis kan redusere forekomsten av disse. Det som er 
kommet inn til AUNES av sykdom/diagnoser jobber vi med kontinuerlig og bruker denne informasjonen 
ved godkjenning av kombinasjoner for å unngå å kombinere individ med sammen sykdom i nær slekt, 
eller for å ikke bruke syke hunder i avl. Fra 01.04.26 trer det nye avlsprogrammet i kraft.  
 
Hofteleddsdysplasi  
HD er ikke er stort problem for rasen og i 2025 har vi har vi hatt samlet indekskrav på 200 i en godkjent 
kombinasjon. Det har i tillegg blitt gitt dispensasjon ned til 195 (to godkjenninger) i samlet HD- indeks 
dersom en av hundene er i lite slekt med resten av rasen, eller dersom en av hundene er bærer av både 
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glaukom og ataksi (den andre er fri for begge genene) Dette for å kunne godkjenne enda flere 
kombinasjoner, uten at det går utover HD. Dette ble godkjent av forbundsstyret i november 2024 (FS.sak 
80.24). Figur 4 viser prosentandel HD-rtg. av årskull og Figur 5 viser HD-utviklingen fra 2016-2025 i 
prosent. 
 

 
Figur 4. Andel HD-røntget % pr. Årskull (Kilde: NKK) 
 

  
Figur 5. HD- utvikling i prosent fra 2016-2025 (Kilde: NKK) 
 
Ataksi og Glaukom  
Ataksi og glaukom er ikke noe som ligger i våre bekymringer lenger da dette er under god kontroll med 
gentesting og fra 1.6.24 ligger det krav fra NKK at begge foreldredyrene skal være testet og stambokført 
og et av foreldredyrene skal være stambokført fri for å kunne få valper registrert. Dersom ikke begge 
foreldredyrene er stambokført har AUNES gitt dispensasjon til oppdrettere dersom ett av foreldredyrene 
er registret fri. Denne dispensasjonen er utarbeidet av NKK. Fra 2022-2025 har 726 hunder stambokført 
resultat for gentest ataksi, derav 627 individ er fri for genet. Samme periode har 636 hunder stambokført 
gentest for primær åpenvinkel glaukom, derav 527 individ er fri for genet. Figur 6 under viser antall 
stambokførte hunder pr. år.  
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Figur 6. Antall stambokførte hunder pr. år for ataksi og glaukom (Kilde: NKK) 
 
Øyelidelser 
Fra 2020-2025 er det øyelyst 91 individ der 52 av de øyelyste hundene er uten anmerkning. Øyelysning er 
per dags dato ikke et krav for rasen, men det foreligger generelle avlsanbefalinger fra NSVO. Ved kjente 
diagnoser henviser vi til disse anbefalinger ved godkjenning av en kombinasjon.   

Det er en liten andel av rasen som øyelyses, og det er derfor usikkert om dette er representativt.  Figur 7 
viser antall øyelysninger som er foretatt og resultatene av disse. Det gjøres oppmerksom på at noen av 
hundene er øyelyst flere år og noen hunder kan ha to eller flere diagnoser. 

 

Figur 7. Antall øyelyste hunder pr. år og diagnoser (Kilde: NKK) 

Av andre alvorlige helseutfordringer hos rasen er det innrapportert ett tilfelle av mistenkt epilepsi i 2025. 
Nedarvingen av epilepsi er noe usikkert, men det vil være viktig og fortsette å vise forsiktighet ved bruk 
av hunder med epilepsi i nær slekt i avl.   

Jaktegenskaper  
I 2025 ble det gått 492 bandhund prøver av Norsk Elghund Sort, fordelt på 250 ulike individ (født 2017 til 
2025). Resultatene av prøvene er presentert i Figur 8. Det ble gitt 1.premie på 56% av disse prøvene.  
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Figur 8. Fordeling av premiering på bandhundprøver 2025 (Kilde: NKK) 
 
Andelen av årskullene (registreringsår) som har gått jaktprøve er presentert i Figur 9. Andelen av 
årskullene som starter på jaktprøver holder seg forholdsvis stabilt høyt, med en forventet “nedgang” i 
2024 da disse hundene foreløpig er unge og trolig vil starte på jaktprøve senere. Figur 9 viser også 
andelen av de årskullene som oppnår premiering på jaktprøver, som ligger fra 30-40 %, noe vi anser som 
svært bra.  
 

 
Figur 9. Andelen hunder som starter på jaktprøver, differensiert med hunder som oppnår og ikke oppnår 
premiering (Kilde: NKK) 
 
Jaktegenskapene for Norsk Elghund Sort er godt dokumentert, og mye tyder på at det gode 
engasjementet fra hundeierne opprettholdes, noe som er viktig for å ivareta rasens jaktegenskaper.  
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Eksteriør 
Norsk Elghund Sort har et velbalansert, atletisk og spenstig utstykk med en stolt reisning. Det er en typisk 
spisshund og minst av elghundrasene. Kjennetegnene er en velbalansert og harmonisk kvadratisk bygget 
kropp, opprettstående spisse ører, halen stramt rullet over ryggen og sort, kort glinsende pels. Den er 
funksjonelt tilpasset jakt i krevende nordiske forhold. 

Utfra utstillingsresultater virker dette å være uendret over tid. Figur 10 under viser utstillingsresultater 
for 2025 og Figur 11 viser utviklingen over en femårsperiode (2021-2025) her er en økning med excellent 
som resultat fra 50 til 60% (derav 60 % CK) fra 2021-2025, VG holder seg rundt 30 %, G har avtatt fra ca 
11,5% til 6,5 %, mens KIP/S/0 ligger ganske likt alle 5 årene.  

 

 
Figur 10. Utstillingsresultater for 2025 – ikke unike hunder (Kilde: NKK) 

 

 
Figur 11. Utviklingen av utstillingsresulatet pr utstillingsår (Kilde: NKK) 
 
Det er i 2025 stilt 908 (ikke unike) hunder fordelt på 73 på utstillinger. Det er grunn til å være 
oppmerksomme på at hunder som bedømmes til EXC og bedre høyst sannsynlig stiller flere ganger på 
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utstillinger enn hunder som bedømmes til Very Good og lavere. Vi anser likevel at eksteriøret hos NES er 
godt.  
 
Utstillinger er også eneste måten vi bruker til å vurdere rasens gemytt. Generelt ser det ut til at gemyttet 
til NES er godt, med få diskvalifiseringer med gemytt som årsak. Noen hunder anmerkes som utilgjengelig 
eller at de mistrives i ringen.  
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Avlsutvalget Jämthund årsmelding 2025 
 
Avlsutvalget for Jämthund (AU Jämt) har bestått av: 
Ole A. Løite, leder Aust-Agder EHK  
Anders Nyhuus  Buskerud EHK (leder til juni 2025) 
May-Torill Rotvik Troms EHK (fra mai 2025) 
Henriette Skedsmo  Hedmark EHK (fra mai 2025) 
Andre Trondrud Buskerud EHK (til april 2025) 
 
Møtevirksomhet og samarbeid 
Utvalget har ikke avholdt fysiske møter i perioden. All løpende kommunikasjon har foregått via Teams og 
Messenger-gruppe. Det har vært gjennomført ett Teams-møte med Forbundsstyret (FS), samt Teams-
møter med IT-utvalget knyttet til opplæring i nytt fagsystem for avl. 
Avlsutvalget opplever samarbeidet med FS, sekretær og øvrige utvalg som godt og konstruktivt. 
 
Arbeidsmengde og henvendelser 
Utvalget har i 2025 opplevd en betydelig økning i antall henvendelser knyttet til godkjenning av 
avlshunder og godkjenning av paringer. Avlsutvalget benyttes hyppig i forbindelse med 
paringsgodkjenninger, men mottar sjeldnere forespørsler om bistand til å finne aktuell hannhund. 
Det er et uttalt ønske om å styrke og formalisere samarbeidet med SÄK og Svenska Jämthundklubben. 
Dette arbeidet pågår i samråd med Forbundsstyret. 
 
Prioriteringer i avlsarbeidet 
Avlsutvalgets prioriteringer i avlsarbeidet følger føringene i RAS og avlsmålene for rasen. Prioriteringene 
er som følger: 

1. Jaktegenskaper 
2. Genetisk bredde 
3. Eksteriør (funksjonalitet) 
4. Helse 
5. Gemytt (har særdeles godt gemytt) 

Utvalget er bevisst på at jämthunden er en jakthundrase, og prioriteringene vurderes fortløpende i lys av 
rasens bruksområde og funksjon. 
 
Jaktegenskaper 
Tabellen viser premieringsprosent per årspopulasjon på hunder registrert hos NKK 

Registreringsår Antall hunder  
Antall premierte 
enkelt individer 

Premieringsprosent per 
årspopulasjon 

2018 410 70 17,00 % 
2019 470 108 23,00 % 
2020 408 110 27,00 % 
2021 465 107 23,00 % 
2022 464 116 25,00 % 
2023 456 114 25,00 % 
2024 370 44 12,00 % 

    
Slik utvalget oppfatter DogWeb er det ikke mulig å hente ut data per fødselsår. 
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Tabellen viser premieringsprosent per startende hunder (ikke unike individer) 

År  Antall starter Antall premierte  Prosent premierte 
2014 441 233 52,83 % 
2015 494 257 52,02 % 
2016 473 245 51,80 % 
2017 411 213 51,82 % 
2018 540 265 49,07 % 
2019 500 263 52,60 % 
2020 696 434 62,36 % 
2021 631 380 60,22 % 
2022 726 440 60,61 % 
2023 484 304 62,81 % 
2024 763 478 62,65 % 
2025 586 352 60,07 % 

 

Populasjon og innavl 
Populasjonens størrelse og utvikling følges nøye gjennom tilgjengelig statistikk. Innavlsøkningen vurderes 
som noe høyere enn ønskelig.                       

 

 

Anbefalingene tilsier en maksimal økning i innavlsgrad på 0,5 % per generasjon, og Avlsutvalget vil 
fortsatt ha fokus på tiltak som bidrar til å begrense innavlsutviklingen. Økningen er noe høy. 
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Helse 
Jämthunden fremstår generelt som en sunn rase med godt gemytt og godt eksteriør. Avlsutvalget finner 
det likevel riktig å videreføre ordningen med egenerklæring fra eiere ved innmelding av avlshunder. I 
erklæringen skal eier bekrefte hvorvidt man har kjennskap til at hunden lider av spesifikke arvelige 
sykdommer. Hundeeiere oppfordres til å være åpne, ærlige og lojale overfor rasen i denne sammenheng. 

Utvalget er kjent med at enkelte sykdommer forekommer i rasen, men opplever at dette i begrenset grad 
rapporteres inn av oppdrettere og eiere. Det kan være hensiktsmessig å vurdere en felles strategi på tvers 
av rasene tilsluttet forbundet, med mål om å senke terskelen for rapportering og «ufarliggjøre» 
innmelding av helseinformasjon. 

Sykdommer som sporadisk forekommer i rasen er blant annet epilepsi, diabetes, PRA, mageomvridning 
og perineal brokk.  I tillegg er Avlsutvalgets vurdering at AD kan representere en mindre utfordring for 
rasen. Med innføringen av nytt registreringskrav (krav om AD 0) forventes utviklingen på dette området å 
gå i riktig retning. 
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Eksteriør 
Utvalgets oppfatning av utstillingsresultatene på de utstilte individene er at eksteriør blir bedre, og 
andelen excellent på utstilte hunder har en markant økning de siste årene.  

Det presiseres at statistikken viser kun resultater målt etter de hundene som utstilt, og sier ikke noe om 
populasjonen som helhet.  
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Statistikken viser utstilte hunder (ikke unike individer), og sier derfor ikke alt om eksteriøret på hele 
populasjonen.  
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Avlskontakt Russisk-Europeisk Laika årsmelding 2025 
 
Avlskontakt for Russisk-Europeisk Laika (REL):  
Lars Ø. Taugbøl   Sør-Trøndelag EHK 
 
REL i Norge er tallmessig en så liten populasjon at grunnlaget for å utarbeide en nasjonal RAS/ 
avlsstatistikk ikke er til stede. Derfor har det tidligere blitt utarbeidet RAS med fokus på samlet 
populasjon i Norge/ Sverige og Finland. 
 
Det har vært få henvendelser vedrørende REL, og i tilfeller der det har vært hensiktsmessig, har Karelsk 
Bjørnhund blitt anbefalt som erstatning for en REL i og med at det er svært få tilgjengelig i Norden, og 
ingen i Norge. KBH er nært beslektet med REL, og har samme opprinnelse i kombihunder. 
 
RAS REL Versjon 2, gyldig t.o.m. 01.01.2028, for felles populasjon i Norden, er vedlagt som referanse til 
samlet avlsdata for Norden. 
 
Prioriteringer i avlsarbeidet  
1.Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 
 
Populasjonens størrelse 
I perioden 2014- 2024 er det registrert 3 REL i 2014, og en REL i 2021. Det har ikke vært noen 
registrerte kull i Norge innen rasen. 
 
Helse 
Redegjøre for eventuelle helseutfordringer 

- HD, 1 HD resultat i 2023- grad B. 
 

Jaktegenskaper 
Ingen resultat løshundprøve i Norge de siste 10år. 
Sverige 2025: Ingen resultat i 2025. 
Finland 2025: HIRV Løshundprøver på elg: 12 stk utført- 6x 1 premie, 1x 3 premie. 
LINT Prov för skällande fågelhund: 14 stk utført- 1x 1 premie, 2x 2 premie, 3x 3 premie. 
 
Eksteriør 
Ingen eksteriør resultat i Norge i 2025, de siste resultat er fra 2023- 2x Excellent.  
I Sverige i 2025 har 3 REL deltatt på 6 eksteriørutstillinger i 2025, der alle har fått Excellent. 
I Finland var det i 2025: 47 Excellent, 16 VG, 3 G, 1 Sufficient og 1 KIP. 
 

(Materiale for Norge hentet fra dogweb NKK/ hittaalghund.se) 

  

http://hittaalghund.se/
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Avlskontakt Østsibirsk Laika årsmelding 2025 
 
Avlskontakt for Østsibirsk Laika: 
Ingar Hanssen   Sør-Trøndelag EHK 
 
Hovedvirke for avlskontakten i 2025 har vært å bistå tispeeiere med å finne hannhunder som oppfyller 
avlskravene og å hjelpe valpekjøpere med å finne kull hos oppdrettere med godkjente paringer. Lister 
over godkjente avlshunder og godkjente paringer på hjemmesiden til NEKF har blitt oppdatert jevnlig. 
På FB-side “Avlskontakt for Østsibirsk laika” blir info om godkjente paringer, nye godkjente avlshunder og 
annen relevant info publisert fortløpende. 
Avlskontakten har også jobbet med POAG og NKKs Avlsprogram i 2025 og skrevet en rasepresentasjon av 
østsibirsk laika publisert i medlemsbladet Elghunden nr. ½ - 2025. 
 
Prioriteringer i avlsarbeidet 
1.Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 

Populasjonens størrelse 
I 2025 ble det registrert 38 norskfødte avkom fordelt på 8 kull. 18 tisper og 20 hanner. 5 av de 8 
norskregistrerte kullene fylte avlskravene for godkjente paringer. 
I tillegg ble det registrert 2 importer av østsibirsk laika; begge fra Sverige. Totalt 40 registrerte i 2025. 
 

 
 
Gjennomsnittlig innavlsgrad er lav og ligger på 1,257% over 5 generasjoner i 2025. 

 

Gjennomsnittlig innavlsgrad på kull per år – siste 10 år (beregnet på 5 generasjoner) 
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Helse 
Høsten 2024 ble det registrert ett tilfelle av POAG hos østsibirsk laika i Sverige. Svenska Laikaklubben har 
lagt ned en betydelig innsats i kartleggingen der flere norskregistrerte hunder har deltatt. Avlskontakt har 
hatt jevnlig kontakt med Svenska Laikaklubben. Det ble også satt ned et eget utvalg her i Norge for å følge 
situasjonen, bestående av avlskontakt, Camilla Hartz Repshus fra Avlstrategisk utvalg og Marte Wetten 
fra Aninova. 
Det er så langt ingen ting som tyder på at POAG er stort utbredt i rasen. 
Østsibirsk laika er fortsatt å regne som en sunn og frisk rase med svært få kjente sykdomstilfeller.  
 
HD og AD-status hos østsibirsk laika er tilfredsstillende god, men antall røntgede er fortsatt lav. Det er 
derfor vanskelig å si eksakt hvordan tilstanden hos rasen er.  
I 2025 ble 16 hunder røntget for HD. 14 med diagnose A og 2 med B. 
15 hunder ble røntget for AD. Samtlige med diagnose 0. 
Samtlige hunder røntget for AD siste 10 år er diagnostisert med 0. 
 

  

Figur viser hvor mange som ble røntget per år, uavhengig av når hunden er født. 
 

Jaktegenskaper 
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Antall hunder og antall skogdager på løshundprøve – elg har en liten nedgang siden 2024, men ligger litt 
over gjennomsnittet sammenlignet med siste 10 år for rasen. 
Sender en stor takk til dere som har stilt hundene deres på prøve. Dette er den eneste måten å få 
dokumentert jaktegenskapene på. 
 

Eksteriør 
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I 2025 var det 66 bedømmelser av østsibirsk laika på utstilling i Norge. En nedgang på ca. 30 
bedømmelser sammenlignet med de 3 forrige årene.  
 

For mer historikk og data om ØSL se NEKFs RAS. 

(Materiale til statistikker innhentet 19.01.2025 fra DogWeb NKK, foruten om jaktprøvene. Dem er hentet 
fra Hitta Älghund da disse opplysningene kunne hentes på Dogweb da årsmeldingen ble skrevet.) 
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Avlskontakt Vestsibirsk Laika årsmelding 2025 
 
Avlskontakt for Vestsibirsk Laika er: 
Trond Trovåg   Oslo-Områdets EHK 
Gunn Marit Bertheussen Nord-Trøndelag EHK 
 
Vi har i 2025 blitt 2 avlskontakter på Vestsibirsk Laika. All kommunikasjon har gått via mail og messenger.  
 
Populasjonens størrelse 
Det ble i 2025 født 18 avkom av Vestsibirsk Laika i Norge, fordelt på 3 kull. 

- Kull født 16.03.25 hadde 3,906% innavlsgrad. I det kullet ble det født 2 tisper og 3 hanner. 
- Kull født 27.04.25 hadde 0% innavlsgrad. I det kullet ble det født 6 tisper og 1 hann. Godkjent av 

avlskontakt i NEKF. 
- Kull født 30.05.25 hadde 0% innavlsgrad. I det kullet ble det født 4 tisper og 2 hanner. 

 
Kull født 16.03.25 og 30.05.25 har samme far.  
 
Kombinasjonen født 30.05.25 ble også gjennomført i 2021 og 2023. Totalt 18 valper er registrert etter 
samme foreldre. 
 
Vi ser at rasen fortsatt er veldig liten i Norge og at vi har lite avlsmateriale å bygge videre på pr i dag. Det 
vil være viktig å fokusere på å bruke jaktprøvepremierte og eksteriørt gode foreldre i avl, i tillegg til å 
bidra til genetisk bredde innad i rasen. Kun ett av de tre kullene i 2025 tilfredsstiller disse kriteriene. 
 
Ingen importer registrert i NKK i 2025. 
 
Helse 
Ingen HD eller AD røntgede Vestsibirsk Laika i 2025. 
 
En hann ble øyelyst fri uten anmerkning. Dette ble gjort etter ønske fra oppdretter i Finland som ville 
bruke han i avl. 
 
En generelt frisk rase, men man bør fortsatt fremme at helseresultater blir sjekket. Vi oppfordrer uansett 
våre oppdrettere til å følge de helsemessige avlsanbefalingene på rasen. For eksempel ikke krysse to 
foreldre med HD C og D. Har man en hund med HD C så godkjenner vi bruk der motpart har HD A. 
 
Jaktegenskaper 
Løshund:  
Jaktprøve for løshund på elg ble gjennomført med 4 prøvedager, 3 hunder. To av resultatene er en 
todagersprøve for en av hundene. 
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Tre av fire prøvedager endte med poeng som resulterte i 1. premie. 

Etter 2x 1. premie på todagers prøven ble Azart Ohoty Sever innstilt til NO J(L)CH med 86 og 83,5 poeng 
på todagersprøven. Han hadde i 2024 to endagersprøver med henholdsvis 84 og 84,5 poeng. Dette viser 
et jevnt resultat for samtlige prøvedager. Han er den 2. Vestsibirske Laika i Norge med denne tittelen. 
 
Bandhund: 
Jaktprøve for bandhund på elg ble gjennomført med 2 prøvedager, samme hund begge prøvedager.  

 

 

Vi trenger jaktprøvepremiering for å utløse CERT på utstilling, vi ser her at dette kan løses både som 
løshund og bandhund. Vi ønsker at flere stiller på prøver for å kartlegge rasens jaktegenskaper.  
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Eksteriør 
 

 
 

10 hunder er stilt på totalt 9 utstillinger gjennom 2025, samtlige fikk EXC og 5 fikk CK. Derav fikk 4 utdelt 
CERT, samtlige etter jaktprøvepremiering som bandhund. 
 
Utstillinger er en del av avlsarbeidet og i tillegg en fin møteplass for alle. Det er også en fin plass for 
sosialisering av våre jakthunder. 
 
Vi håper flere ser nytten i å møte på utstillinger og delta på prøver i 2026.  
 

  

Utstillinger 2025

EXC VG Good Suiffient CK CERT CACIB
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Avlskontakt Svensk Hvit Elghund årsmelding 2025 
 
Avlskontakter for Svensk Hvit Elghund (SHE): 
Leif-Gøran Høve  Nord-Hålogaland EHK 
Alexander Karlsen  Troms EHK 
 
Avlskontaktene for Svensk Hvit Elghund i Norske Elghundklubbers Forbund (NEKF) er også medlemmer i 
raseklubbens avlsråd. Svensk Vit Älghundsklubben er en felles klubb for Norge, Sverige og Finland. 
Klubben er en organisert inn under Svenska Älghundklubben. 
 
I 2025 ble det gjennomført 4 Webinarer 

- Veien frem til kull v. Camilla H. Repshus (5.feb) 
- Fra valp til jakthund med Per Kåre Hodal (29.april) 
- Bandhund, fra valp til jaktchampion med Helge Jakobsen (4.juni) 
- Løshundjakt med Ola Narverud (21.sept) 
-  

Det ble gjennomført ett treff i Rendalen 15.-17.aug, 11 hunder deltok.  
 
Det ble gitt anbefaling til 7 tispeeiere etter forespørsel om tilgjengelig hannhund. 3 kull er registrert født. 
Noen kombinasjoner som er gitt godkjenning er enda ikke prøvd paret.  
 
Prioriteringer i avlsarbeidet listes opp (RAS – avlsmål) 
For eksempel: 
1.Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 

Populasjonens størrelse  

  

Ingen SHE valper er importert i 2025. Totalt 19 valper født. Det gir et snitt på 6,3 i kullstørrelse. 
Men med så få kull blir statistikken noe ufullstendig. 
 
Om man regner populasjonens størrelse ut ifra antall fødte og importerte siste 10år, så er populasjonen 
på 336 fødte + 30 importerte = 366 hunder ved utgangen av 2025. 
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Gjennomsnittlig innavlsgrad på 5 generasjoner i perioden 2017-2025. 
 
For mer historikk og data se NEKFs RAS. 
 
Helse 

 

Hvert år motiverer vi eiere til å helse-undersøke hundene sine, en motivasjon er at vi trekker ut en hunds 
eier som mottar 1000kr etter gjennomført HD/AD røntgen foregående år, det samme gjelder øyelysning – 
en hunds eier får 1000,-. 
 
37% av alle avkom (341stk) født i perioden 2016 - 2025 er røntget for HD, 17stk svak, 2stk mid og 1stk 
sterk. 28% av alle avkom i samme periode er røntget for AD, 3stk svak, 6stk mid og 5stk sterk. 
 
For mer historikk og data se NEKFs RAS. 
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Jaktegenskaper 
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I 2025 var det 11 hunder som stilte på jaktprøve, totalt i perioden 2016-2025 har 84 hunder gått en 
bandhundprøve og 45 en løshundprøve. Det vil si at 35% av populasjonen har deltatt på en jaktprøve. 
  
Hvert år forsøker vi å motivere til jaktprøver, en motivasjon er at vi trekker ut en hunds eier som mottar 
1000,- for gjennomført jaktprøve foregående år. 
 
For mer historikk og data se NEKFs RAS. 
 
Eksteriør 

  

I 2025 var det 50 startende mot 119 startende i 2024. I 2024 var det de 43 startende under 
hvithundtreffet i Bodø som løftet deltakelsen på utstilling det året. 
 
For mer historikk og data se NEKFs RAS. 
 
 
(Materiale til statistikker innhentet i perioden 19.01-29.01 2026 fra DogWeb NKK.) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Antall hunder gått jaktprøve 1 1 3 3 9 4 8 7 4 5
Antall jaktprøvedager per år 2 1 3 3 12 7 13 8 4 7
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Jaktprøver 2016-2025
Svensk Hvit Elghund - løs

Utstillingsresultater 2025

EXC 65% VG 23% G 6% Sufic 2% 0.p 4% KIP 0%
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Avlskontakt Hälleforshund årsmelding 2025 
 
Avlskontakter for Hälleforshund: 
Ola Kristian Johansen   Nord-Trøndelag EHK 
Anne Marie Solbrekken  Hallingdal og Valdres EHK  
 
På grunn av store avstander foregår all kommunikasjon mellom avlsutvalgsmedlemmene pr. telefon, 
meldinger og e-post. Vi har egen facebookside for Hälleforshund i Norge.  
 
Med god hjelp fra personer i NKK har vi i år fått utarbeidet avlskrav for Hälleforshund i Norge, disse er 
godkjent i NKK. Disse kravene trer i kraft fra 1.4.2026.  
 
Det er i avlsprogrammet lagt vekt på å begrense innavl, men å kunne bruke litt flere hunder i avl da rasen 
er liten. F.eks. kunne bruke hunder med C- hofter i kombinasjon med en hund med A-hofter, eller også 
kunne bruke hunder som ikke tilfredsstiller fargekravene, men som har gode jaktegenskaper og andre 
positive egenskaper. I avlsprogrammet er det beskrevet hva vi ønsker å jobbe videre med for å forbedre 
rasen. Vi er avhengige av samarbeidet på tvers av grenser mellom Norge og Sverige for å ivareta rasen på 
en forsvarlig måte.  
 
Det er også viktig at vi har fokus på rasestandarden i f.ht. mankehøyde, de siste årene har det vært noen 
utfordringer med hensyn til dette, særlig hos tispene.  
 
Hälleforshund har fortsatt åpen stambok, dette fordi populasjonen samlet er for liten både i Norge, 
Sverige og Finland til å kunne drive forsvarlig avl uten å tilføre nye gener fra andre elghundraser.  
 
Det er i samarbeid med NKK startet opp et arbeid med regler for innkrysningsavl også i Norge, men det er 
tidlig i prosessen. 
 
Populasjonens størrelse 
Det er født to kull i Norge i 2025, til sammen 12 valper. Det siste kullet er en helnorsk kombinasjon, men 
dette kullet ble ikke registrert før i februar 2026, fordi de ble født midt i desember. 
 
Det er ut fra registreringer av Hälleforshund i Norge de siste årene vanskelig å anslå hvor mange individer 
som finnes i Norge, de fleste valpene er solgt til Sverige, men det antas at norsk populasjon er ca. 50 
individer. 
 
Det ser ut til at det er blitt noe større interesse for rasen her i Norge, det er derfor viktig at vi fortsatt 
prioriterer en hensiktsmessig avl, slik at jaktegenskaper, størrelse og genetisk variasjon ikke forringes selv 
om etterspørselen etter valper øker.  
Det vil som regel være en innavls- koeffisient rundt 3,5 ved paringer mellom individer i denne rasen. Da er 
hensyntatt både svensk og norsk populasjon. 

Vi er helt avhengige av den svenske populasjonen for å kunne ha tilstrekkelig avlsbredde. Den er vel også 
for smal, derfor er det fortsatt en rase med åpen stambok. 
 
Helse 
Populasjonen er så liten at det er ikke mulig å lage sikre statistikker. Men det virker som rasen har god 
helse, ingen spesielle utfordringer med sykdom.  
 
Jaktegenskaper 
Det er i 2025 gått 3 jaktprøver med 2 hunder, disse to har i 2025 oppfylt kravene til N(L)JCH. 
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Eksteriør 
Statistikk fra Hitta älghund 
Totalt 15 utstilte hunder i Norge 2025, 8 Excellent, 4 Very Good og 2 Good. Dette gir kanskje et litt skjevt 
bilde av prosenten med Excellent, da de beste hundene ofte er stilt flere ganger samme året, men likevel 
er andelen Excellent høy.  
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Avlskontakt Karelsk Bjørnhund årsmelding 2025 
 
Avlskontakt for Karelsk Bjørnhund er:  
Isak Nilsen  Finnmark EHK 
 
Aktiviteter utført 

- Bistand i avlsspørsmål og veiledning av oppdrettere, valpekjøpere, eiere og interessenter av 
rasen. 

- Bistått Svenska Björnhundklubben i avlsspørsmål vedrørende norske hunder og aktuelle temaer 
vedrørende rasen i Norge. 

- Gjennomførte ut over våren og sommeren en del telefonsamtaler om prøveregler løshund med 
avlskontaktene etter innspill under RS 2025 om hvordan prøvereglene former dagens hunder og 
valg av avlshunder. Det ble også gjennomført et møte 12.08.25 med lufting av ideer og 
idemyldring om dette via teams med leder for OOEHK som løftet innspillet under RS, 
avlskontakter for laikarasene og svensk hvit elghund, Ingen konkrete ting ble besluttet eller 
gjennomført etter møtet men var et greit spillerom for lufting av ideer og tanker. 
 

Rasen må sees samlet i hele Norden og det anbefales at oppdrettere kontakter avlskontakt i NEKF og 
avlsrådet i svenska bjørnhundklubben for veiledning.  
 
Vil rette en stor takk til områdeklubber for organisering av aktiviteter, samt til hunde-eiere og 
oppdrettere for deres innsats, og takke for NEKF for tillitten og ønsker ny avlskontakt lykke til i det 
videre arbeidet. 

Prioriteringer i avlsarbeidet 
1.Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 

Populasjonens størrelse 
Det er i 2025 registrert 2 kull (4 valper og 7 valper), totalt 11 valper (4 tisper og 7 hanner). 
Gjennomsnittlig innavlsgrad på disse 2 kullene er 0.53%.  
Det er importert 10 hunder, 4 fra Finland og 6 fra Sverige (7 tisper og 3 hanner). 

 

For mer historikk og data se NEKFs RAS. 
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Helse 
Avlsprogram for rasen er nå klargjort, det har vært en del spørsmål til noen av elementene og en del 
saker som er oppfordret til å endres. Det er en dialog med NKK, disse elementene gjelder DNA testing og 
antall kull. 

- Det er 18 hunder som er HD røntget i 2025: 10stk fri (A/B) og 8stk svak (C). 
- Siste 10 år er det røntget 42 hunder (ca. 30% av reg.) hvorav 25stk fri (A/B) og 17stk svak (C)  

For mer historikk og data se NEKFs RAS. 

Jaktegenskaper 
Det er gått 10 bandhundprøver og 16 løshundprøver i 2025.  

 

- Bandhund (10 prøver): 6×1.p (60 %), 2×2.p (20 %), 0×3.p (0 %), 2×0.p (20 %).  
- Løshund (16 prøver): 9×1.p (56,3 %), 1×2.p (6,3 %), 0×3.p (0 %), 6×0.p (37,5 %). 

 

For mer historikk og data se NEKFs RAS. 
 
Eksteriør 
Totalt 83 deltakelser på utstillinger i 2025. 
 
Utstilling 2025 – Premiefordeling (kvalitet) 

Kvalitet Antall Andel % 
Excellent 54 65.1 
Very Good 24 28.9 
Good 5 6.0 

CK: 36 stk – CERT: 19 stk 
 

For mer historikk og data se NEKFs RAS. 
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Forbundsstyrets forslag til vedtak 

 

 
 
 

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
  

RS godkjenner fremlagte årsmeldinger som årsmelding Norske Elghundklubbers Forbund for 
2025 
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Sak 8.26 Forbundsstyrets årsregnskap med revisors beretning for 
2025 

 

 
Årsregnskap 2025 

for 
Norske Elghundklubbers Forbund  

Organisasjonsnr. 975679489 

 

 
   



 Norske Elghundklubbers Forbund 

 Årsberetning 2025 

 Side 57 av 86 
 

Virksomhetens art 
Norske Elghundklubbers Forbund er en frivillig organisasjon som har sin hovedoppgave med å forvalte 
raseansvaret for de 9 elghundrasene Norsk Elghund Grå, Norsk Elghund Sort, Jämthund, Karelsk 
Bjørnhund, Svensk Hvit Elghund, Hälleforshund; Østsibirsk Laika, Vestsibirsk Laika og Russisk-Europeisk 
Laika. Dette raseansvaret er delegert fra Norsk Kennel Klub. 

Som grunnlag for avlsarbeidet på disse rasene gjennomfører Norske Elghundklubbers Forbund 
avlsveiledning og gir anbefalinger med fokus på helse, gemytt, genetisk bredde, jaktegenskaper og 
eksteriør. Datagrunnlaget for avlsarbeidet innhentes gjennom blant annet jaktprøver, utstillinger og 
andre data fra avlsdatabasen hos Norsk Kennel Klub og Nordisk Älghunddatabase. De jobbes aktivt med 
innhenting av mer data fra de nordiske landene.  

Utvikling i resultat og stilling 
           2025  2024      2023       
Driftsinntekter      3 414 765 4 669 957 3 025 834 
Driftsresultat          376 500    -64 864    216 089 
Årsresultat         492 948      32 488    245 552      
 
          31.12.2025 31.12.2024 31.12.2023 
Balansesum      3 419 373 3 638 485 3 149 086 
Egenkapital      3 189 074 2 696 127 2 663 638 
Egenkapitalprosent     93,3%  74,1%  84,6%  
   
Driftsinntektene i selskapet endret seg fra 4 669 957 kr i fjor til kr 3 414 765 i år, en nedgang på 26.88%.  

Årsresultatet ble 492 948 kr. mot 32 488 kr i fjor. For 2025 ble det budsjettert et årsresultat på   -64.634,45 kr. 

Det har ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for regnskapet. 

Årsregnskapet gir en rettvisende oversikt over utviklingen i foretaket, for resultatet i regnskapsåret og stillingen ved 
regnskapsårets slutt. 

Årsresultat og disponering av årsoverskudd 
Styret foreslår følgende disponering av årsoverskuddet, som er på kr 492 948: 

Overføring annen egenkapital      492 948 
Totalt         492 948 

 
 
Rendalen 17. Mars 2026 
  

 Endre Arild Stakkerud (s) Eivind Haugseth (s)  Inga Berit Lein (s) 

  Styreleder      Nestleder                   Styremedlem 

                   

        Camilla Hartz Repshus (s)  Solvar Nordheim (s)  Elin Elg Trøen (s) 

  Styremedlem        Styremedlem  Forbundssekretær  
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Revisjonsberetning for Norske Elghundklubbers Forbund regnskap 2025 
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Forbundssekretæren la frem Regnskap 2025, ordfører leste opp revisjonsberetning. 
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak  

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
  

RS vedtar det fremlagte regnskap som NEKF sitt regnskap for driftsåret 2025. 
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Sak 9.26 Forbundsstyrets budsjett for 2026 
 

Resultatbudsjett 2026, Norske Elghundklubbers Forbund 

 

 

 

 

Tekst Budsjett 2025 Regnskap 2025 Budsjett 2026
Medlemskontigent 2 343 000,00kr   2 476 785,00kr   2 310 000,00kr   
Elghunden 850 000,00kr      780 383,00kr      399 471,15kr      
Salg annonser 100 000,00kr      15 960,00kr        10 000,00kr        
Jubileumsbok -kr                   9 375,00kr          -kr                   
Porto ved salg fakturert -kr                   
Dommerstøtte NKK 210 725,00kr      -kr                   114 400,00kr      
Støtte forskningsprosjektet på arvelig nyresvikt 110 000,00kr      
Reiseutjevning områdeklubber 200 000,00kr      132 262,00kr      200 000,00kr      

Andre inntekter -kr                   
SUM DRIFTSINNTEKTER 3 703 725,00kr   3 414 765,00kr   3 143 871,15kr   

Setting Elghunden 320 000,00kr      303 802,00kr      90 000,00kr        
Porto Elghunden 250 000,00kr      225 119,00kr      -kr                   
Kostnader jubileumsbok -kr                   9 088,00kr          10 000,00kr        
Sum varekostnader 570 000,00kr      538 009,00kr      100 000,00kr      

Lønn til ansatte 650 504,79kr      847 682,00kr      671 420,00kr      
Feriepenger 66 354,66kr        86 464,00kr        76 264,00kr        
Andre lønnskostnader -kr                   -5 586,00kr         -kr                   
Pensjonkostnad 30 000,00kr        -kr                   30 000,00kr        
Forsikring i arbeidsforhold 16 000,00kr        35 753,00kr        18 000,00kr        
Kontorgodtgjørelse 18 000,00kr        18 000,00kr        18 000,00kr        
Km.godtgj skattepl. 30 000,00kr        19 087,00kr        25 000,00kr        
Godtgjørelse til styremedlemmer 35 500,00kr        35 637,00kr        37 000,00kr        
Møtegodtgjørelse - alle møter 230 000,00kr      175 500,00kr      190 000,00kr      
Arbeidsgiveravgift 60 000,00kr        34 264,00kr        80 000,00kr        
Arbeidsgiveravg. av påløpne feriepenger 4 500,00kr          5 533,00kr          6 000,00kr          
Refusjon sykepenger -100 000,00kr     -432 005,00kr     -kr                   
Sum kostnader arbeidskraft 1 040 859,45kr   820 329,00kr      1 151 684,00kr   

Fagsystem avl - Avskriving på immateriale  200 000,00kr      200 000,00kr      46 000,00kr        
Fagsystem avl - Drift/Vedlikehold 200 000,00kr      254 450,00kr      250 000,00kr      
Fagsystem avl - videreutvikling 300 000,00kr      245 465,00kr      250 000,00kr      
Pilotprosjekt Aninova -kr                   -kr                   -kr                   
Leie datasystemer 55 000,00kr        112 840,00kr      120 000,00kr      
Leie datasystemer utland 90 000,00kr        54 064,00kr        60 000,00kr        
Programvare 8 000,00kr          -kr                   -kr                   
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Budsjett utsettes til etter sak 14.26 Utvikling av APP knyttet til prøvelederprogram. 
 
Taleliste: 

- Endre Stakkerud, leder FS 
- Replikk Svenn Magnus Runde, NVEHK  
- Endre Stakkerud, leder FS 
- Replikk: Jan Birger Holth, Follo og Østfold EHK. 

Regnskapshonorar 100 000,00kr      109 243,00kr      100 000,00kr      
Annen fremmed tjeneste 5 000,00kr          -kr                   5 000,00kr          
Økonomisk rådgivning, andre tjenester 2 500,00kr          2 700,00kr          3 000,00kr          
Kontorrekvisita 10 000,00kr        887,00kr             3 000,00kr          
Møter, andre 45 000,00kr        798,00kr             45 000,00kr        
RS møte 500 000,00kr      242 314,00kr      250 000,00kr      
Styremøter 50 000,00kr        51 503,00kr        55 000,00kr        
Utvalgsmøter 40 000,00kr        37 833,00kr        150 000,00kr      
Kurs avlsutvalg 40 000,00kr        -kr                   50 000,00kr        
Kurs/Opplæring -kr                   
Møte NÄU - NEKF arrangerer 50 000,00kr        -kr                   50 000,00kr        
Dommersamling/utdanning/kurs -kr                   

Eksteriørdommerkonferanse -kr                   
Prøvelederseminar -kr                   
Dommeropplæring -kr                   

Telefon 7 000,00kr          7 008,00kr          7 000,00kr          
Camp villmark 20 000,00kr        15 752,00kr        20 000,00kr        
Porto 2 000,00kr          1 511,00kr          2 000,00kr          
Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig tillitsvalgte 80 000,00kr        36 285,00kr        50 000,00kr        
Reisekostnad, ikke oppg.pliktig 70 000,00kr        55 825,00kr        70 000,00kr        
Reiseutjevning områdeklubbene 200 000,00kr      132 262,00kr      200 000,00kr      
Samarbeidsavgift, Jakthunddivisjonen -kr                   -kr                   -kr                   
Reklameartikler 25 000,00kr        21 540,00kr        10 000,00kr        
Gaver/Diplomer/premier 40 000,00kr        29 792,00kr        40 000,00kr        
Tilskudd NM ETC -kr                   60 000,00kr        60 000,00kr        
Prosjekt Nyresvikt NEG 50 000,00kr        150 000,00kr      
Prosjekt Helse Elghund
Prosjekt Mentalitet hund 40 000,00kr        -kr                   20 000,00kr        
Avlsgranskning  NEG, NES og Jämthund 10 000,00kr        -kr                   5 000,00kr          
Analyser/prøvetakning 10 000,00kr        1 057,00kr          10 000,00kr        
Forsikringspremie -kr                   1 154,00kr          15 000,00kr        
Bankgebyr 6 000,00kr          5 316,00kr          6 000,00kr          
Annen kostnad 10 000,00kr        350,00kr             5 000,00kr          
Øredifferansiering ved avstemming -kr                   -23,00kr              -kr                   
Finansinntekter -110 000,00kr     -118 584,00kr     -120 000,00kr     
Finanskostnader 2 000,00kr          2 137,00kr          2 500,00kr          
Sum andre kostnader 2 157 500,00kr   1 563 479,00kr   1 989 500,00kr   

RESULTAT -64 634,45kr       492 948,00kr      -97 312,85kr       



Norske Elghundklubbers Forbund 
 49. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

 

Side 69 av 86 
 

- Endre Stakkerud, leder FS 
- Replikk: Nils Bjerke, Buskerud  
- Nils Erik Haagenrud, Hedmark  
- Endre Stakkerud, leder FS 

 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
 
  

RS vedtar det fremlagte budsjett som NEKF sitt budsjett for driftsåret 2026. 
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Sak 10.26 Ordet fritt (Generaldebatt) 
Her kan RS delegatene komme med innspill og saker som de ønsker å drøfte med organisasjonen 
eller som de ønsker at forbundsstyret eller utvalg/komiteer skal jobbe med.  

Det oppfordres delegatene til å bruke denne posten aktivt.  

Jarle Birkeland, Hordaland EHK. 

Svar FS ved leder Endre Stakkerud 

Replikk Nils Bjerke 

Svar FS ved leder Endre Stakkerud 

Anders Iversen, Troms EHK 

Halvor Loftsgarden, løshundkomiteen 

Svenn Magnus Runde, Nordvestlandet EHK 

Magnar Nordsveen, Telemark EHK 

Marte Bakka Haugen, Aust-Agder EHK 

Ole Anders Stenby, Oslo-Området EHK 

Endre Stakkerud, leder forbundsstyret 

Eivind Lindseth, sette RS viseordfører 

Eivind Haugseth 

 

Oppsummert: Flere delegater tok ordet for å dele erfaringer fra gjennomførte jaktprøver, særlig 
knyttet til dommermøter og bedømming. Det ble redegjort for svært gode rammer rundt 
arrangementene, med gode terreng, god logistikk og høy innsats fra arrangørklubber. 

Samtidig ble det tatt opp alvorlige bekymringer knyttet til holdninger og opptreden i dommermøter. 
Det ble beskrevet episoder der dommere som faktisk hadde dømt hundene i skogen, i liten grad ble 
hørt. Enkelte aktive dommere og representanter skal ha overkjørt faglige vurderinger, noe som førte 
til betydelige poengendringer i etterkant av prøvene. 

Det ble særlig trukket frem at svarte elghunder systematisk ble nedvurdert. Dette ble opplevd som 
urettferdig og i strid med grunnleggende etiske prinsipper. 

Forbundet erkjente at det er mottatt skriftlige henvendelser og understreket at slik opptreden ikke er 
akseptabel. 

Videre innlegg belyste ukultur, tillitsansvar, rasenes egenart, etikk, dommeransvar, prøveledelse, 
datakvalitet, indeksarbeid og behovet for helhetlig revisjon av championatreglene. 
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Sak 11.26 FS-sak Utsettelse behandling Jaktprøveregler Løs- og 
Bandhund 
 
For at Norge og Sverige skal komme i rute med Finlands revidering, er det søkt NKK og SKK om 
prolongering av gjeldende regler, dette er innvilget med et år. Det ble på RS 2025 prøvevotert og gitt 
tilslutning til at dette kan gjøres, ved at det blir et formelt vedtak på RS 2026, om forlenging av 
funksjonstid for nåværende regler. 
 
 Endre Stakkerud la fram saken og innstilling på vegne av forbundsstyret.                                            

Forbundsstyrets forslag til vedtak:  

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
 
 

Sak 11.1.26 Utsettelse behandling av Jaktprøveregler Løs- og 
Bandhund – Hedmark EHK  
 
Årsmøtet i Hedmark EHK fattet følgende vedtak: 

Støtter forbundsstyrets forslag til vedtak.  
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak 

 
 
 

Sak 11.2.26 Utsettelse behandling av Jaktprøveregler Løs- og 
Bandhund – Gudbrandsdal EHK  
 

Årsmøtet i Gudbrandsdal EHK fattet følgende vedtak: 

Støtter forbundsstyrets forslag til vedtak.  
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak 

 

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 

RS vedtar å utsette revideringen av nye jaktprøveregler til RS 2027.  

 

Tas til orientering 

Tas til orientering 
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Sak 12.26 FS-sak Utsettelse behandling av championatregler 
 
RS 2021 vedtok i Sak 23.21 «Tidspunkt revidering av jaktchampionatreglene for løs og bandhund» 
fremmet av Gudbrandsdal EHK med støtte fra FS, at tidspunktet for revidering av 
jaktchampionatreglene skulle følge tidspunktet for revidering av jaktprøvereglene for løs- og 
bandhund. Dette ble blant annet begrunnet med at det kunne skape utfordringer at dette ikke var 
samkjørt, de regelverkene er naturlig knyttet sammen. 
 
FS har vurdert dette mer inngående og kommet til at det er viktig at championatreglene og 
jaktprøvereglene ikke revideres samtidig, for lettere å holde dem adskilt. FS mener dette er viktig for 
å sikre at regelverkene er presise, entydige og sjølstendige. Det finnes flere eksempler i dagens 
utgave av jaktprøvereglene på elementer som tilhører regelverket for jaktchampionatet, noe som gir 
uheldige bindinger for jaktprøvereglene. 
 
Et annet moment er at revideringen av henholdsvis jaktprøvereglene og championatreglene tidvis 
kan være så omfattende at det kan bli utfordrende å behandle begge samtidig. Ved å skille 
tidspunktet for revidering vil hver revisjon kunne få den tiden og det fokuset som kreves og fortjenes, 
slik at saksbehandlingen kan bli så god som mulig. 
 
Eivind Haugseth la fram saken og innstilling på vegne av forbundsstyret.                                            

 
Forbundsstyrets forslag til vedtak:  

 
 
 

Sak 12.1.26 Utsettelse behandling av championatregler – Hedmark 
EHK  
 
Årsmøtet i Hedmark EHK fattet følgende vedtak: 

Støtter ikke forbundsstyrets forslag til vedtak.  
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak 

 
 
 
 

RS vedtar å oppheve tidligere vedtak i RS-sak 23.21 om at jaktchampionatreglene skal revideres 
samtidig med revideringen av jaktprøvereglene for løs- og bandhund og utsetter revideringen 
av dagens jaktchampionatregler til RS 2028. 

 

Tas til orientering 
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Sak 12.1.26 Utsettelse behandling av championatregler – 
Gudbrandsdal EHK  
 
Årsmøtet i Gudbrandsdal EHK fattet følgende vedtak: 

Støtter ikke forbundsstyrets forslag til vedtak.  
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak 

 

Ord til saken: 
Jan Erik Brenden, Gudbrandsdal EHK 

- Ønsker å beholde revideringen av championatreglene sammen med jaktprøvereglene. 

Votering: 
For: Forbundsstyret innstilling til vedtak:     4405 stemmer 
Mot: Hedmark og Gudbrandsdal EHK sin innstilling til vedtak:  2458 stemmer 
Blank:          

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble vedtatt. 

 

  

Tas til orientering 
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Sak 13.26 Automatisk godkjenning av autoriserte bandhund-   
dommere for dømming av ferskspor- og elgsporprøver – 
Gudbrandsdalen EHK 
 
Bakgrunn:  
Autoriserte bandhunddommere gjennomgår en omfattende og grundig utdanning før autorisasjon. 
En sentral del av denne opplæringen er vurdering av hund i sporarbeid, inkludert lesing av terreng, 
sporforståelse, vurdering av hundens arbeid, tempo, sikkerhet og selvstendighet. Sporarbeid er en 
obligatorisk og fundamental del av bandhundprøvene. Dommere som er autorisert innen bandhund 
har derfor allerede dokumentert kompetanse i å bedømme hunders arbeid i ferskspor.  
 
Begrunnelse:  
Vi mener det fremstår som unødvendig og lite hensiktsmessig at autoriserte bandhunddommere må 
gjennom ytterligere formell godkjenning for å kunne dømme ferskspor- og elgsporprøver i NKKs regi.  
 
Bandhunddommere:  

• Har dokumentert kompetanse i sporbedømming  
• Har praktisk erfaring med vurdering av hund i reelt arbeid på hjortevilt  
• Har gjennomført obligatorisk opplæring og praksis i sporvurdering  
• Er allerede autorisert under NKK-systemet  
• Ferskspor- og elgsporprøver bygger på de samme grunnleggende prinsippene innen 

sporforståelse, terrenglesing og vurdering av hundens arbeid.  
 
 
Forslag til vedtak:  
Autoriserte bandhunddommere gis automatisk godkjenning til å dømme ferskspor- og elgsporprøver 
i NKKs regi, uten krav om ytterligere utdanning eller autorisasjonsløp. 
 
Forbundsstyrets utredning: 
Regler for ettersøksprøver er fastsatt i instruks fra miljødirektoratet. Regelverk for gjennomføring av 
prøver – herunder også utdanningsregler for dommere - er bygget ut fra denne instruksen. Dette 
regelverk ble sist revidert i 2024 og gjelder fra 01.01.2025 til 31.12.2029. Spørsmålet som tas opp her 
tilhører en revisjon av dette regelverket. Elghundforbundet kan komme med innspill til denne 
revisjon, men har ingen beslutningsmyndighet. Neste revisjon vil komme i løpet av 2029. 
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak:  

 
Jan Erik Brenden, Gudbrandsdal EHK la frem saken for forslagsstiller. Foreslår at FS skal arbeide med 
saken frem mot 2029.  

Endret Forslag til vedtak:  
Forbundsstyret gis fullmakt til å legge frem forslag om endring i regler for ettersøksprøver og 
legge det frem til revidering i 2029. 

Magnar Nordsveen, støtter Gudbrandsdal EHK. 

Dette tillegger ikke Norske Elghundklubbers Forbund å avgjøre. Saken avises.  
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Solvar Nordheim la frem sak og innstilling på vegne av forbundsstyret. 

GEHK sin innstilling til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
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Sak 14.26 Utvikling av app knyttet til prøvelederprogram – 
Nordvestlandet EHK 
 
Innledning: 
Saken om utvikling av mobil-app knyttet til prøvelederprogrammet ble behandlet på RS i 2025, men 
ble trukket etter at det ble opplyst at NKK skulle arbeide videre med dette. Det har i ettertid ikke 
kommet noen avklaringer eller fremdrift i saken. På bakgrunn av dette fremmes saken på nytt for 
behandling av RS med et nytt forslag til vedtak. 
 
Bakgrunn: 
Prøveregistreringsprogrammet for band- og løshund er et viktig verktøy for å administrere og 
gjennomføre jaktprøver for elghundrasene. Programmet drives i dag av Norsk Kennel Klub (NKK), 
men det er områdeklubbene, underlagt Norske Elghundklubbers Forbund (NEKF), som har ansvaret 
for den praktiske gjennomføringen og prøveledelsen. 
 
Selv om programmet har tjent sitt formål godt over tid, er behovet for modernisering stadig mer 
påtrengende. Effektiv kommunikasjon, brukervennlighet og tilpasning til en yngre brukergruppe er 
viktig for å sikre fremtidig rekruttering og engasjement. En app som kommuniserer med 
prøveregistreringsprogrammet vil kunne løse mange av dagens utfordringer og samtidig effektivisere 
arbeidsflyten. 
 
Dagens arbeidsprosesser er preget av papirbaserte rutiner som krever manuell håndtering og 
skanning av dommerkort. Dette gir unødvendig tidsbruk og øker risikoen for feilregistrering. En 
moderne app vil forenkle kommunikasjonen mellom dommere, prøveledelse og komiteer, samtidig 
som den gir bedre oversikt over informasjon og varslinger. 
 
Videre har dommere begrenset tilgang til samlet oversikt over egne prøver, historiske bedømminger, 
gjeldende regelverk og oppdateringer fra prøveledelsen. En app vil kunne samle alt dette i en løsning, 
gjøre informasjon lett tilgjengelig og sikre at viktige beskjeder når fram i tide. 
 
Forslag til løsning: 
Det utvikles en app med følgende funksjoner: 
Kommunikasjon: Chat og varslinger mellom dommere, prøveledelse og komiteer. Frister, 
oppdateringer og endringer varsles direkte. 
Tilgang til data: Direkte kobling mot NKKs systemer slik at dommere finner informasjon om tildelte 
prøver, ekvipasjer, tidligere bedømminger, regelverk og skogskort i appen. 
Digitalisering av skogskort: Skogskort fylles ut i app og sendes direkte til prøveleder for kontroll. 
Appen må fungere uten mobildekning og synkronisere når nett er tilgjengelig. Papirversjon må også 
støttes. 
Brukervennlighet: Enkel innlogging og et oversiktlig grensesnitt tilpasset både nye og erfarne 
brukere. 
 
Forslag til vedtak: 
RS ber Norske Elghundklubbers Forbund igangsette utvikling av mobilapp integrert mot 
prøveregistreringsprogrammet for løs- og bandhundprøver. 
 
RS vurderer løsningen som viktig for å forenkle arbeidet for dommere og prøveledelse, styrke 
samhandlingen med prøveledelse, redusere manuelle arbeidsprosesser og bidra til bedre kvalitet i 
registrering og oppfølging. 
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For å få prioritet og fremdrift hos NKK gir RS NEKF fullmakt til å gjennomføre utvikling innen en 
kostnadsramme på inntil 300.000 kr for 2026. 

 
NEKF rapporterer status og fremdrift til neste RS. 
 
Forbundsstyrets utredning: 
FS støtter forslaget og vurderer at: 

• Behovet for modernisering er reelt og godt dokumentert 
• En app vil kunne gi betydelig nytte for både dommere og prøveledelse 
• Vi vil kunne øke kvaliteten på data som brukes i avlsarbeidet 
• Koblingen mot NKK sitt system er den største usikkerhetsfaktoren 

 
En kostnadsramme på inntil kr.300.000, slik det er foreslått fra Nordvestlandet EHK, vurderes som 
realistisk for: 

• Forprosjekt / kravspesifikasjon 
• Utvikling av minimumsversjon (MVP) 
• Enkel pilotering 

Videre drift, vedlikehold og support må avklares særskilt. 
 
Det anbefales å: 

1. Iverksette et forprosjekt i dialog med NKK 
2. Avklare integrasjonsmuligheter, juridiske og tekniske rammer 
3. Utarbeide detaljert kravspesifikasjon før full utvikling 
4. Rapportere status og eventuelle avvik til neste RS 

 
Utvikling av en APP knyttet til prøveregistreringsprogrammet vurderes som et strategisk viktig tiltak 
for NEKF. Løsningen kan gi bedre kvalitet, effektivitet og fremtidig rekruttering, men er samtidig 
avhengig av god samhandling med NKK. Forbundsstyret anbefaler derfor en trinnvis og kontrollert 
tilnærming med tydelig risikohåndtering. 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

RS gir FS fullmakt til å starte arbeidet med mål om å få utviklet en mobilapp for utfylling og 
registrering av skogskort for jaktprøver på elghund, band- og løshund. Arbeidet må gjennomføres 
innenfor den økonomiske ramme som en finansieringsplan vedtatt av RS gir.  
 
En helhetlig plan med status og fremdrift fremlegges for neste RS. 

 

Svenn Magnus Runde la fram saken for NVEHK. 

Anders Iversen, Troms EHK støtter NVEHK. 

Eivind Haugseth la fram saken på vegne av forbundsstyret. 

Vidar Sandstad, NTEHK støtter NVEHK. 

Endre Stakkerud, leder FS forklarer litt i forhold til mva-kompensasjon. 

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
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Sak 15.26 Endringer i standardene for de norske elghundrasene – 
Nord-Trøndelag EHK 
 
Bakgrunn: 
Vedlagte forslag til tillegg i rasestandardene ble tatt opp i NEKFs eksteriørdommer-konferanser både i 
2020 og i 2024, og i begge tilfeller ble dette vedtatt oversendt til NEKFs eksteriørkomite. Denne 
komiteen har etter den tid ikke kommet med noen tilbakemelding om forslaget. En kan derfor stille 
spørsmål om hensikten med å diskutere endringer i rasestandardene på dommerkonferansene. 
 
Begge rasenes standarder er sist oppdatert 9.8.1999 (FCI og NKK), dvs. snart 27 år siden. Et flertall av 
hunderasenes standarder har de siste årene fått nedenstående tillegg under Bakgrunn/formål og 
Diskvalifiserende feil. 
 
Forslag:  
Tillegg til standardene: 
 
Norsk elghund grå 
Bakgrunn/formål: 
«Norsk elghund grå er en meget gammel spisshundrase kjent som en allsidig jakthund, særlig brukt 
på elg og bjørn. Med elgstammens raske utvikling er rasen nå mer spesialisert som elghund og 
benyttes både som løs- og bandhund og har den største populasjonen som elghund i Norden». 
 
Grove feil: 
«Briller (lys ring rundt øynene)». 
«Manglende maske». 
 
Diskvalifiserende feil: 
«Hund tildeles ikke premie dersom den har anatomiske defekter som kan påvirke dens helse eller 

sunnhet». 
 
Norsk elghund sort 
Bakgrunn/formål: 
«Norsk elghund sort («svarthund») er en gammel rase utviklet fra lokale spisshundraser i 
grensetraktene mot Sverige. Avlen var basert på et samspill av flere faktorer med behov for en 
allsidig jakthund med stor jaktlyst og stor samarbeidsevne med jegeren. Rasen var tidligere benyttet 
på elg og bjørn, og er nå spesialisert for jakt på elg og hjort og benyttes i størst grad som bandhund». 
 
Mankehøyde: 
«Idealhøyde hannhunder: 47 cm, tisper 44 cm». 
Begrunnelse: Dagens mankemål; hannhunder 46-49 cm/idealhøyde 47 cm, tisper 43-46 
cm/idealhøyde 44 cm. Dette kan misforstås i forhold til + og - mål mht. diskvalifikasjon og/eller 
tildeling av CK. Ellers bør det være likt med beskrivelsen av mankemål for NEG. 
 
Feil: 
Flate sprikende poter (som for NEG). 
 
Diskvalifiserende feil: 
«Hund tildeles ikke premie dersom den har anatomiske defekter som kan påvirke dens helse eller 
sunnhet». 
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Tas ut av standarden: 
 
Norsk elghund sort 
Grove feil: «Stubbhale». (Dette ble for øvrig enst. vedtatt på NEKFs eksteriørdommer-konferanse 8.-
9.2.2014). 
 
 
Styrets innstilling: 
Årsmøtet i NTEHK stiller seg bak forslaget. Saken sendes til RS2026 med forslag om følgende vedtak: 
RS støtter forslaget til endringer i rasestandardene og oversender saken til eksteriørkomiteen i NEKF 
for videre behandling. 
 
 
Forbundsstyrets utredning: 
Eksteriørdommerkomiteen (EK) i Norske Elghundklubbers Forbund har det siste året jobbet med å 
revidere/presisere rasestandarder for de norske elghundrasene, Norsk Elghund Grå (NEG) og Norsk 
Elghund Sort (NES). Under revideringen er flere av punktene i det innsendte forslag helt eller delvis 
hensyntatt sammen med punkter som kom fram under siste eksteriørdommersamling for rasene. 
Reviderte rasestandarder for begge rasene, er sendt til Standardkomiteen i Norsk Kennel Klub. 
 
Parallelt med endring av rasestandarder og ordlyden av disse, har EK også jobbet med å revidere og 
presisere rasekompendiet for disse to rasene. Dette arbeidet blir naturlig nok ikke sluttført før 
standardkomiteen har avsluttet sitt arbeide med rasestandardene.  
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

 
Vidar Sandstad la fram saken for NTEHK. 

Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
  

Forslaget oversendes Eksteriørdommerkomiteen. Saken avvises. 
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Sak 16.26 Valg 2026 
 

Forbundsstyret (Leder)  
1 år Endre Stakkerud, OOEHK På valg / Tar ikke gjenvalg  

Valg Forslagstiller Kandidater  
 Gudbrandsdal EHK Jan Helge Nordby, GEHK – trakk seg  
 Hedmark EHK Nils Erik Haagenrud, Hedmark EHK  
 Helgeland EHK Nils Erik Haagenrud, Hedmark EHK  
 Nord-Trøndelag EHK Nils Erik Haagenrud, Hedmark EHK  
 Nordvestlandet EHK Nils Erik Haagenrud, Hedmark EHK  
 Oslo-Området EHK Nils Erik Haagenrud, Hedmark EHK  
 Sør-Trøndelag EHK Nils Erik Haagenrud, Hedmark EHK  
 Valgkomitéens innstilling: Nils Erik Haagenrud, Hedmark EHK valgt 
    
    

Forbundsstyret (Nestleder)  
2 år Eivind Haugseth, ØEHK Ikke på valg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

    
    

Forbundsstyret (Medl.)  
2 år Camilla Hartz Repshus, HEHK På valg / Tar ikke gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Hallingdal og Valdres EHK Marit Aaslie Brenden, HVEHK  
 Helgeland EHK Marit Aaslie Brenden, HVEHK  
 Jotunfjell Fjordane EHK Marit Aaslie Brenden, HVEHK  
 Nord-Trøndelag EHK Marit Aaslie Brenden, HVEHK  
 Nordvestlandet EHK Marit Aaslie Brenden, HVEHK  
 Oslo-Området EHK Marit Aaslie Brenden, HVEHK  
 Sør-Trøndelag EHK Marit Aaslie Brenden, HVEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Marit Aaslie Brenden, HVEHK valgt 
    
    

Forbundsstyret (Medl.)  
2 år Inga Berit Lein, NTEHK På valg / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Helgeland EHK Inga Berit Lein, NTEHK  
 Nord-Trøndelag EHK Inga Berit Lein, NTEHK  
 Nordvestlandet EHK Inga Berit Lein, NTEHK  
 Oslo-Området EHK Inga Berit Lein, NTEHK  
 Sør-Trøndelag EHK Inga Berit Lein, NTEHK  
 Telemark EHK Inga Berit Lein, NTEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Inga Berit Lein, NTEHK valgt 
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Forbundsstyret (Medl.)  
2 år Solvar Nordheim, Troms EHK Ikke på valg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

    
    

Forbundsstyret (1. vara.)  
1 år Espen Dahl-Mortensen, Buskerud 

EHK 
På valg / Tar gjenvalg  

Valg Forslagstiller Kandidater  
 Helgeland EHK Espen Dahl-Mortensen, Buskerud EHK  
 Oslo-Området EHK Espen Dahl-Mortensen, Buskerud EHK  

 Valgkomitéens innstilling: Espen Dahl-Mortensen, Buskerud EHK valgt 
    
    

Forbundsstyret (2 vara.)  
1 år Marit Aaslie Brenden, HVEHK På valg / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Nord-Trøndelag EHK Inga Marie Horntvedt Thorsen, STEHK  
 Nordvestlandet EHK Inga Marie Horntvedt Thorsen, STEHK  
 Sør-Trøndelag EHK Inga Marie Horntvedt Thorsen, STEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Inga Marie Horntvedt Thorsen, STEHK valgt 
    
    

  
Lov og Kontrollkomiteen (Medl.)  

3 år Ola Idar Løkken, GEHK På valg (valgt 2023) / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Gudbrandsdal EHK Ola Idar Løkken, GEHK  
 Helgeland EHK Ola Idar Løkken, GEHK  
 Jotunfjell Fjordane EHK Ola Idar Løkken, GEHK  
 Oslo-Området EHK Ola Idar Løkken, GEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Ola Idar Løkken, GEHK valgt 

    
    

Lov og Kontrollkomiteen (Medl.)  
3 år Joar Brosdal, Telemark EHK Ikke på Valg (valgt 2024)  
Valg Forslagstiller Kandidater  

    
Lov og Kontrollkomiteen (Medl.)  

3 år Ove Helge Lo, Østerdalen EHK Ikke på valg (valgt 2025)   
Valg Forslagstiller Kandidater  

    
Lov og Kontrollkomiteen (Leder)  

1 år Joar Brosdal, TEHK På valg / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Helgeland EHK Joar Brosdal, Telemark EHK  
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 Oslo-Området EHK Ove Helge Lo, ØEHK  
 Sør-Trøndelag EHK Ove Helge Lo, ØEHK  
 Telemark EHK Joar Brosdal, Telemark EHK  

 Valgkomitéens innstilling: Ove Helge Lo, ØEHK valgt 
    
    

Lov og Kontrollkomiteen (vara.)  
1 år Dag Helge Lianes, JFEHK På valg / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Gudbrandsdal EHK Dag Helge Lianes, JFEHK  
 Helgeland EHK Dag Helge Lianes, JFEHK  
 Jotunfjell Fjordane EHK Dag Helge Lianes, JFEHK  
 Oslo-Området EHK Dag Helge Lianes, JFEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Dag Helge Lianes, JFEHK valgt 
    
    

Valgkomiteen  
3 år Svenn Magnus Runde, NVEHK På valg (Kan ikke gjenvelges)  

Valg Forslagstiller Kandidater  
 Jotunfjell Fjordane EHK Leif Einar Olsen, JFEHK  
 Nord-Trøndelag EHK Jan Petter Løseth, STEHK  
 Nordvestlandet EHK Jan Petter Løseth, STEHK  
 Sør-Trøndelag EHK Jan Petter Løseth, STEHK  
 Telemark EHK Magnar Nordsveen, Telemark EHK  

 Valgkomitéens innstilling: Jan Petter Løseth, STEHK valgt 
    
    

3 år Jan Roger Olsson, ØEHK Ikke på valg (gjenstår med 1 år) valgt 
2024 

 

Valg Forslagstiller Kandidater  
    

3 år Nils Gunnar Bjerke, Buskerud 
EHK 

Ikke på valg (gjenstår med 2 år) valgt 
2025 

 

Valg Forslagstiller Kandidater  
    

1 år (varam.) Morten Lien, HVEHK På valg / Tar ikke gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

    
 Valgkomitéens innstilling: Magnar Nordsveen, Telemark EHK valgt 
    
    

Revisor  

1 år Carsten Bakke, Oslo-Området 
EHK 

På valg / Tar gjenvalg  

Valg Forslagstiller Kandidater  
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 Helgeland EHK Carsten Bakke, OOEHK  
 Oslo-Området EHK Carsten Bakke, OOEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Carsten Bakke, OOEHK valgt 
    
    

1 år Jon Harby, HEHK På valg / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Helgeland EHK Jon Harby, HEHK  
 Oslo-Området EHK Jon Harby, HEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Jon Harby, HEHK valgt 
    
    

RS-Ordfører  
1 år Ivar Horrigmo, TEHK På valg / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Helgeland EHK Ivar Horrigmo, TEHK  
 Nord-Trøndelag EHK Ivar Horrigmo, TEHK  
 Oslo-Området EHK Ivar Horrigmo, TEHK  
 Telemark EHK Ivar Horrigmo, TEHK  

 Valgkomitéens innstilling: Ivar Horrigmo, TEHK valgt 
    
    

RS- Viseordfører  
1 år Anders Nyhuus, Buskerud EHK På valg / Tar gjenvalg  
Valg Forslagstiller Kandidater  

 Helgeland EHK Anders Nyhuus, Buskerud EHK  

 Nord-Trøndelag EHK Anders Nyhuus, Buskerud EHK  

 Oslo-Området EHK Anders Nyhuus, Buskerud EHK  

 Telemark EHK Anders Nyhuus, Buskerud EHK   
Valgkomitéens innstilling: Anders Nyhuus, Buskerud EHK valgt 

       
 

Representanter 
til RS NKK 2026 Valgkomitéens innstilling: FS får mandat til å utpeke delegater 

til RS NKK 2026 
 

    

Styrets honorar 2026 

 

 

2025: Leder: kr. 29697,-    

2025: Nestleder: kr. 5940,-    

Styrets honorar til leder og nestleder indeksreguleres årlig med virkning fra 2025 med  
utgangspunkt i KPI.  

I tillegg kommer møtehonorar pr. møte for alle medlemmer av  
forbundsstyret. Gjeldene satser foreslås.  



Norske Elghundklubbers Forbund 
 49. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

 

Side 84 av 86 
 

Fysisk møte: Kr 1 500,-  
Digitalt møte opptil fire timer: Kr 750,-  
Digitalt møte over fire timer: Kr 1 500,-  

 

Svenn Magnus Runde, NVEHK la frem saken og innstilling på vegne av valgkomiteen. 

Jan Erik Brenden, GEHK trekker sitt forslag til FS-leder. 

Nils Erik Haagenrud presenterer seg selv – foreslått som FS-leder. 

Marit Aaslie Brenden presenterer seg selv – foreslått som FS-medlem. 

Inga Marie Horntvedt Thorsen presenterer seg selv – foreslått som vara til FS. 

Leder lov og kontroll, Ove Helge Lo valgt med 5202 stemmer, Joar Brosdal fikk 1446 stemmer og 68 
stemmer blank. 

Nytt medlem i valgkomiteen for 3 år. Jan Petter Løseth ble valgt med 4873 stemmer, Leif Einar Olsen 
fikk 441 stemmer og Magnar Nordsveen fikk 1549 stemmer.  

 

 

 

 

 

 

Marte Bakka Haugen      Vidar Sandstad 
sign       sign 
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Notater:  
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